
Maija vidū Jēkabpilī uz Daugavas krei-
sā krasta aizsargdambja slīpās nogāzes tika 
veikta metāla konstrukciju uzstādīšana, iz-
veidojot uzrakstu “JĒKABPILS”. 

Metāla konstrukciju un uzraksta “JĒ-
KABPILS”  izgatavošana un piegāde, kā arī 

uzstādīšana uz aizsargdambja slīpās no-
gāzes izmaksājusi 14 443,40 eiro bez PVN. 
Darbus veic SIA “Jēkabpils LT”. Burti vei-
doti no cinkota metāla, to virsma ir krāsota 
un burtu augstums ir 4 metri. Plānots, ka 
šonedēļ darbi tiks pabeigti pilnībā. 

Uzraksts būs labi redzams jau iztālēm 
un kalpos kā vēl viens vides objekts pilsē-
tā, priecējot gan pilsētniekus, gan pilsētas 
viesus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētā ielu apgaismojuma 
sistēma un lielākā daļa ielu apgaismojuma 
gaismekļu ir novecojusi, līdz ar to nepie-
ciešams meklēt alternatīvas iespējas, kā sa-
kārtot un modernizēt pilsētas ielu apgais-
mojuma tīklu.

Šobrīd Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
noslēdzies iepirkums, kas paredz nomai-
nīt pret energoefektīviem LED gaismek-
ļiem visus novecojušos ielu apgaismojuma 
gaismekļus – nātrija spuldzes, dzīvsudraba 
spuldzes, metālhalīda spuldzes (ML spul-
dzes) un kvēlspuldzes. Kopā paredzēts no-
mainīt 1903 vecos gaismekļus. 

Plānotais ietaupījums naudas iz-
teiksmē 10 gadu periodā ir vairāk nekā 

799,4  tūkstoši eiro. Projekts Jēkabpilī tiks 
ieviests, izmantojot ESCO modeli. Pēc 
speciālistu aplēsēm, realizējamais projekts 
ietilpst Eiropas Top 10 lielāko apgaismoju-
ma projektu vidu, kas realizēti, izmantojot 
ESCO modeli. Tāpat plānots, ka pēc ESCO 
līguma realizācijas 95 % ielu apgaismojuma 
būs nomainīts uz LED ielu apgaismojumu.

ESCO  – angļu valodā: energy service 
company; latviešu valodā: energoservi-
sa kompānija, energoapgādes pakalpoju-
mu uzņēmums. ESCO – tas ir uzņēmums, 
kas sniedz energopakalpojumus un/vai 
citus energoefektivitātes palielināšanas 
pasākumus patērētāja iekārtās vai telpās, 
un, to darot, uzņemas noteiktu finansiā-

lu risku. Maksājums par sniegtajiem pa-
kalpojumiem (pilnībā vai daļēji) pamato-
jas uz sasniegumiem energoefektivitātes 
palielināšanas jomā, kā arī uz to, vai ir iz-
pildīti citi darbības kritēriji, par kuriem 
panākta vienošanās. Tas nozīmē, ka paš-
valdība darbu veicējam nemaksās par uz-
stādīto infrastruktūru, bet gan maksās ko-
mersantam no līdzekļiem par ietaupīto 
elektroenerģiju.

LED gaismekļi būs ar augstu efektivitā-
ti, kur katrai ielai ir veikti gaismas aprēķi-
ni un izvēlēts atbilstošas jaudas gaismeklis 
pēc ielu parametriem, ielu klases.

Turpinājums 8. lpp.

INFORMĀCIJA PAR 
PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀM

6.–7. lpp.   

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 5 (310)  2021. GADA MAIJS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2021. GADA 1. JŪLIJĀ

ZEM DAUGAVAS TILTA 
VEIC KREISĀ KRASTA 
AIZSARGDAMBJU 
SAVIENOŠANU

2. lpp.   

PIEMINĒS 1941. GADA 
DEPORTĀCIJU 
80. GADADIENU 

10. lpp.   

RADŽU ŪDENSKRĀTUVES 
PELDVIETĀ 12. GADU PĒC 
KĀRTAS PLĪVO ZILAIS KAROGS

4. lpp.   

UZ DAMBJA NOGĀZES IZVEIDO 
UZRAKSTU “JĒKABPILS”

JĒKABPILS PILSĒTĀ REALIZĒS APJOMĪGU IELU 
APGAISMOJUMA MODERNIZĀCIJU



2 2021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

TURPINĀS DAUGAVAS KREISĀ KRASTA 
AIZSARGDAMBJU PĀRBŪVE

PALEJAS IELAS POSMĀ TIEK VEIKTA 
ASFALTA APAKŠKĀRTAS IZBŪVE

NO 24. MAIJA JĒKABPILS 2.VIDUSSKOLĀ 
UN JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLĀ 1.–4. KLASĒS 
MĀCĪBAS NOTIEK ATTĀLINĀTI

Informējam, ka no 2021. gada 24. maija Jēkabpils 2. vidusskolā un 
Jēkabpils 3. vidusskolā 1.–4. klasēs mācības tiks organizētas attālināti. 
Mācības attālināti tiks organizētas pamatojoties uz Ministru kabineta 
2020. gada 9.  jūnija noteikumu Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības 
pasākumi Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai” 32.7 2. 32.7 3. 
punktu un 2021. gada 6. aprīļa Jēkabpils domes ārkārtas sēdes lēmu-
mu Nr. 132. 

Valsts pārbaudes darbi notiek atbilstoši Ministru kabineta no-
teikumiem Nr.  319. “Noteikumi par valsts pārbaudes darbu norises 
laiku 2020./2021. mācību gadā”, ievērojot epidemioloģiskās drošības 
pasākumus.

Izglītojamajiem un personām, kuras piedalās eksāmena nodro-
šināšanā, jāievēro Ministru kabineta 2020.  gada 9.  jūnija noteikumi 
Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas iz-
platības ierobežošanai” , Veselības ministrijas 2020. gada 12. maija ie-
teikumi Nr. IeNA/8 Ieteikumi Covid-19 infekcijas profilakse.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības  
Izglītības pārvalde

Jēkabpilī zem Daugavas tilta turpinās Daugavas kreisā krasta aiz-
sargdambju pārbūve. Projekta laikā paredzēts veikt Daugavas kreisā 
krasta aizsargdambju savienošanu zem tilta, izveidojot uzbērumu ar 
atbalsta sienu, kurš tiek labiekārtots ar betona bruģa segumu gājēju 
un velosipēdistu pārvietošanās iespēju nodrošināšanai. Lai savietotu 
esošo dambi ar pārbūvējamo, nepieciešams demontēt esošu atbalst-
sienas posmu, demontēt esošu bruģakmeni un asfaltbetonu. Projek-
tā paredzēts izbūvēt atbalstsienu ar cinkotām tērauda aizsargmargām 
visā dambja pārbūves posmā. Dambja virsmu paredzēts labiekārtot 
ar betona bruģakmens segumu un šķembu nomali. Objekta “Dauga-
vas kreisā krasta aizsargdambju pārbūve zem Daugavas tilta, Jēkabpilī” 
būvdarbus veic SIA “RR Nord”, summa 103194,80 eiro ar PVN. Auto-
ruzraudzību veic SIA “MSCO”, summa 605,00 eiro ar PVN. Būvuzrau-
dzību veic SIA “AGADOS exertus”, summa 1815,00 eiro ar PVN. Darbus 
plānots pabeigt šogad vasarā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvniecības nodaļa informē, ka Pa-
lejas ielā tiek veikta karstā asfalta apakškārtas izbūve posmā no Kurze-
mes ielas līdz Dārzu ielai.

Turpinās arī pazemes tīklu izbūves darbi strupceļa posmā no 
Ozolu ielas un posmā starp Kārļa Skaubīša ielu un Dārzu ielu.

Pārbūves darbu gaitā vēl ir jāpabeidz tīklu izbūve, ierakuma rakša-
na, konstruktīvo slāņu un apmaļu iebūve, kā arī segumu izbūve.

Pārbūves darbus saskaņā ar iepirkuma līgumu veic SIA “VIA”. Pār-
būves darbu līgumcena ir 918 542,15 eiro bez PVN. Pārbūvi plānots 
veikt līdz 2021. gada oktobrim.

7.  maijā pašvaldībā tika su-
minātas Jēkabpils Goda pilsones, 
kurām apbalvojums tika piešķirts 
ar 16.10.2020. pašvaldības Apbal-
vojumu komisijas sēdes lēmumu.  
Apbalvojumu “Goda pilsonis” 
saņēma:

Ruta Kalniņa, ilggadēja 
Krustpils kultūras nama direkto-
re – par mūža ieguldījumu kultū-
rā un kultūras kā vērtības stipri-

nāšanu reģionā; 
Silvija Dreimane, ilggadēja 

Jēkabpils pamatskolas direkto-
re – par mūža ieguldījumu izglī-
tības attīstībā Jēkabpilī un izcilu 
pedagoģisko darbu. 

Jau tika ziņots, ka ņemot vērā 
valstī joprojām pastāvošos epi-
demioloģskos ierobežojumus, 
maija sākumā domes vadība in-
dividuāli pasniedza Goda rakstus 

un Atzinības rakstus apbalvoju-
mu saņēmējiem, iepriekš perso-
nīgi sazinoties par pasniegšanas 
vietu un laiku. 

Sirsnīgi sveicam Goda pilso-
nes, kā arī Goda rakstu un Atzinī-
bas rakstu saņēmējus, un sakām 
paldies par ieguldīto darbu mūsu 
pilsētas labā! 

13. maijā Jēkabpils pilsētas ār-
kārtas domes sēdē pilsētas domes 
deputāti par pirmsskolas izglītī-
bas iestādes (PII) “Auseklītis” va-
dītāju apstiprināja Kristīni Akme-
ni. Līdz šim K. Akmene strādāja 

par sākumskolas skolotāju Salas 
vidusskolā, savukārt iepriekš bi-
jusi pirmsskolas skolotāja PII 
“Zvaigznīte”.

K. Akmene Latvijas Lauk-
saimniecības universitātē iegu-
vusi Sociālo zinātņu bakalaura 
grādu ekonomikā, Rīgas Peda-
goģijas un Izglītības vadības aka-
dēmijā profesionālo bakalaura 
grādu izglītībā un pirmsskolas 
un sākumskolas skolotāja kva-
lifikāciju, Daugavpils Universi-
tātē pamatizglītības pakāpē ap-
guvusi Dabaszinātņu matemāti-
kas satura skolotāja profesionālo 
kvalifikāciju.

Savu apstiprināšanu amatā 
K. Akmene komentē: “Gan mana 
darba, gan privāta pieredze ļāvusi 
novērtēt vairāku Jēkabpils izglī-
tības iestāžu darbu un galvenās 
problēmas. Esošas situācijas apzi-
nāšana, iepazīšanās ar kolektīvu, 
kā arī nākotnē Eko skolas prog-
rammas ieviešana un āra nodar-

bību ieviešanu vērtēju kā būtiskā-
kos mērķus, stājoties amatā.”

Pamatojoties uz Jēkabpils pil-
sētas pašvaldības Izglītības iestā-
žu/pārvaldes vadītāju amatu pre-
tendentu atlases konkursa noliku-
mu, konkurss uz vadītāja amatu 
tika izsludināts 25.02.2021. Ko-
pumā konkursam pieteicās pieci 
pretendenti, savukārt otrajai kār-
tai tika izvirzīti divi pretendenti.

 Pēc amata konkursa rezultā-
tu apkopošanas komisija izvēlē-
jusies izvirzītajām prasībām at-
bilstošāko pretendentu – Kristīni 
Akmeni.

Darba attiecības kā pirmssko-
las izglītības iestādes “Auseklī-
tis” vadītāja K. Akmene uzsāks ar 
1. jūniju.

Konkurss uz amata vietu or-
ganizēts, balstoties uz  pirms-
skolas izglītības iestādes “Au-
seklītis” vadītājas Anitas Paģires 
16.02.2021. iesniegumu par atbrī-
vošanu no ieņemamā amata.

14. maijā SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” dalībnieku sapulcē par 
valdes locekli (valdes priekšsēdē-
tāju) apstiprināts Mārtiņš Gluhs.

M. Gluhs ir beidzis Latvi-
jas Universitātes Tiesību zinātņu 
profesionālo studiju programmu, 
kur ieguvis jurista kvalifikāciju, 
kā arī Biznesa augstskolā “Turī-
ba” ieguvis profesionālo maģistra 
grādu uzņēmējdarbības vadībā ar 
kvalifikāciju uzņēmumu un iestā-
žu vadītājs.

Stāšanos amatā M. Gluhs ko-
mentē: “Ar atbildību un stratē-
ģisku pieeju veikšu man uzticē-
tos pienākumus SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” valdes priekšsē-
dētāja amatā. Kā svarīgākos uz-
devumus kapitālsabiedrībai tu-
vākajā laikā redzu uzņēmuma 
darbības efektivitātes palielinā-
šanu, pilsētas ielu uzturēšanas 
darbu pilnveidošanu, parku un 
pārējās zaļās zonas uzturēšanu, 
labiekārtošanu.”

Līdz šim M. Gluhs veica SIA 

“Pils rajona Namu pārvalde” val-
des locekļa amata pienākumus 
un turpinās veikt šos pienākumus 
līdz šī gada novembrim.

Nominācijas komisija SIA “Jē-
kabpils pakalpojumi” valdes lo-
cekļa amata kandidātus vērtēja 
divās kārtās, nominācijas process 
notika attālināti. Konkursa pir-
majā kārtā nominācijas komisi-
ja izskatīja sešu pretendentu ie-
sniegtos dokumentus. Uz kon-
kursa otro kārtu izvirzīti tika trīs 
kandidāti. 

Apkopojot konkursa abu 
kārtu kandidātu vērtējumus, no-
minācijas komisija 08.05.2021. 
pieņēma lēmumu SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” valdes locekļa ama-
tam izvirzīt kapitāla daļu turētā-
jam izvērtēšanai vienu kandidātu.

Darbu M. Gluhs uzsāka ar 
14. maiju.

PAŠVALDĪBĀ SUMINA GODA PILSONES – 
RUTU KALNIŅU UN SILVIJU DREIMANI

PAR PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES 
“AUSEKLĪTIS” VADĪTĀJU APSTIPRINA 
KRISTĪNI AKMENI

PAR SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI” VALDES 
LOCEKLI APSTIPRINĀTS MĀRTIŅŠ GLUHS

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS ATGĀDINĀJUMS 
PAR AUTOSTĀVIETU IZMANTOŠANU

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policija vērš autobraucēju uzma-
nību, ka  pilsētā ir arī stāvvietas, 
kur atļauts apstāties uz noteik-
tu laiku. Šādās stāvvietās ir ceļa 
zīme Nr.  537 “Stāvvieta” un pa-
pildzīme Nr.  840 “Stāvēšanas 
laiks”. Vadītājam šādās stāvvietās 

automobiļa salonā pie priekšējā 
stikla jānovieto informācija par 
laiku, kad transportlīdzeklis no-
vietots stāvvietā. Tas izdarāms ar 
speciāla informatīvā pulksteņa 
palīdzību vai uzrakstot laiku uz 
lapiņas. Administratīvā atbildība 
par iepriekš minēto nosacījumu 

neievērošanu saskaņā ar Ceļu sa-
tiksmes likuma 57. panta 7. daļu ir 
naudas sods 30 EUR apmērā bez 
brīdinājuma izteikšanas iespējas. 
Būsim atbildīgi un ievērosim ceļu 
satiksmes noteikumus!

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija



32021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Projektā Nr. 5.6.2.0/18/I/007 
“Degradētās teritorijas revitali-
zācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpilī” turpinās pārtikas pār-
strādes ražotnes kompleksa būv-
niecība Ķieģeļu ielā 19, Jēkabpilī. 
Tas sastāvēs no izejvielu pieņem-
šanas ēkas, sešām izejvielu īslai-
cīgas uzglabāšanas tvertnēm, iz-
ejvielu priekšapstrādes iecirkņa, 
piecām gatavo izejvielu uzglabā-
šanas tvertnēm, izejvielu pārstrā-
des iecirkņa ar noliktavu un ad-
ministratīvo telpu korpusu, palī-
gēkas ar auto svaru iekārtu. Tiek 

veikta arī teritorijas labiekārtoša-
na un ceļa izbūve.

Būvdarbus objektā “Pārtikas 
pārstrādes ražotnes jaunbūve uz-
ņēmējdarbības attīstībai Ķieģeļu 
ielā 19, Jēkabpilī” veic SIA “Jēkab-
pils PMK”, būvuzraudzību  – IK 
“Būvzinis-J”, savukārt autoruz-
raudzību – SIA “Acitektura”.

Īstenojot projektā plānotās 
darbības, tika noslēgts pieslē-
guma līgums ar AS “Sadales 
tīkls” un izbūvēta transforma-
tora apakšstacijas daļa ar 515 kW 
jaudu elektroapgādes pieslēguma 

nodrošināšanai.
Pamatojoties uz nomas tie-

sību izsoles rezultātu, šī gada 
15.  februārī tika noslēgts nomas 
līgums starp Jēkabpils pilsētas 
pašvaldību un SIA “Goldkorn” 
par nomas objektu Ķieģeļu ielā 
19, Jēkabpilī.

Projekta kopējās īstenošanas 
izmaksas ir 4  567  851,07 EUR, 
no kurām Eiropas reģionālās 
attīstības fonda finansējums ir 
2  423  701,01 EUR, Valsts budže-
ta dotācija 105  167,53 EUR, paš-
valdības finansējums 315  502,59 
EUR, privātais attiecināmais fi-
nansējums 1  038  348,94 EUR, 
privātās neattiecināmās izmaksas 
685 131,00 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvniecības nodaļa informē, ka 
aprīļa beigās tika uzsākta Mālu 
ielas pārbūve Jēkabpilī. Pārbūves 
darbos paredzēts veikt:

• brauktuves, krustojuma 
un nobrauktuvju seguma 
rekonstrukciju, gājēju 
celiņu izbūvi,

• kravas transporta stāvvietas 
izbūvi, slēgtās lietus ūdens 
novades sistēmas izbūvi,

• ielu apgaismojuma 
sistēmas izbūvi, zaļās zonas 
atjaunošanu u.c. darbus.

Atbilstoši SIA “BM-projekts” 
projektam, pārbūves darbus veic 
būvuzņēmējs SIA “LV Roads” par 
līgumsummu 221 137,77 EUR bez 
pievienotās vērtības nodokļa. Bū-
vuzraudzību veic SIA “Jurēvičs 
un Partneri”, bet autoruzraudzī-
bu – SIA “BM-projekts”.

Plānotais darbu pabeig-
šanas laiks ir līdz 2021.  gada 
septembrim.

Mālu ielas pārbūve tiek veikta 

projektā “Industriālās teritorijas 
piekļuves uzlabošana un revitali-
zācija uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils pilsētas Ziemeļaustru-
mu daļā” (projekta identifikāci-
jas Nr. 5.6.2.0/19/I/009). Projek-
ta mērķis ir degradētās teritori-
jas revitalizācija Jēkabpils pilsētas 

ziemeļaustrumu daļā, nodrošinot 
ražošanas teritoriju sasniedzamī-
bu Zīlānu, Mālu, Oļu un Ķieģe-
ļu ielā, videi draudzīgu un vides 
ilgtspēju veicinošu teritoriālu 
izaugsmi un jaunu darbavietu 
radīšanu.

Maijā aktīvi turpinās būvdar-
bi projektā “Pašvaldības ēkas Jau-
najā ielā 39i atjaunošana un ener-
goefektivitātes paaugstināšana”. 
Šeit būs Dienas aprūpes centrs 
bērniem ar funkcionāliem trau-
cējumiem un Dienas aprūpes 
centrs pilngadīgām personām ar 
garīga rakstura traucējumiem. 

Plānots, ka klientiem būs arī 
speciālās darbnīcas un sociālās 
rehabilitācijas iespējas fiziotera-
pijā, ergoterapijā, mūzikas tera-
pijā, silto smilšu terapijā u.c. Abos 
ēkas korpusos veikta fasādes silti-
nāšana, jumta pārbūve, ventilāci-
jas sistēmas izbūves darbi un sil-
tummezgla pārbūve. 

Ēkas siltināšanas un pārbū-
ves būvdarbus veic SIA “Jēkabpils 
PMK”, būvuzraudzību nodroši-
na SIA “Būvrem”, autoruzraudzī-
bu nodrošina AS “Komunālpro-
jekts”. Būvniecības darbus plā-
nots pabeigt līdz šī gada vasaras 
sākumam.

TURPINĀS PĀRTIKAS PĀRSTRĀDES RAŽOTNES 
KOMPLEKSA IZBŪVES DARBI

UZSĀKTA MĀLU IELAS PĀRBŪVE JĒKABPILĪ

TURPINĀS BŪVDARBI PROJEKTĀ “PAŠVALDĪBAS 
ĒKAS JAUNĀ IELĀ 39I ATJAUNOŠANA UN 
ENERGOEFEKTIVITĀTES PAAUGSTINĀŠANA”

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

Jēkabpils pilsētas domes 
29.04.2021. sēdē apstiprināti gro-
zījumi Jēkabpils pilsētas domes 
07.11.2019. saistošajos noteikumos 
“Saistošie noteikumi par sociālo 
un cita sociālā atbalsta pakalpo-
jumu saņemšanas un samaksas 
kārtību Jēkabpils pilsētā”, papil-
dinot tos ar jauniem sociālajiem 
pakalpojumiem – drošības pogas 
pakalpojumu un grupu mājas pa-
kalpojumu. Drošības pogas pakal-
pojums nodrošina nepārtrauk-
tas saziņas iespējas, informatīvu 
atbalstu un palīdzības sniegšanu 
personas dzīvesvietā 24 stundas 
diennaktī un šo pakalpojumu var 
saņemt Jēkabpilī deklarētas per-
sonas, kuru funkcionālais stāvok-
lis ir mainīgs, personas vecuma 
vai veselības stāvokļa dēļ pastāv 
iespēja nonākt bezpalīdzīgā stā-
voklī. Drošības poga izmantojama 
gadījumos, kad situācija ir kritiska, 
piemēram, kad cilvēks ir nokritis, 
nevar piecelties, asas sāpes krūšu 
apvidū, elpošanas grūtības, asiņo-
šana, nelaimes gadījumi mājās u.c. 
Drošības poga ir ērta lietošanā. 
Dzīvesvietā tiek pieslēgta speciāla 
saziņas iekārta, lai nodrošinātu 
dzirdamību visā tās platībā. Senio-
riem tiek uzlikta aproce ar signāl-
pogu, kuru var nēsāt arī pakārtu 
kaklā. Līdz ar signāla saņemšanu 
zvanu centra operatoram dato-
ra ekrānā redzama nepieciešamā 
informācija par klientu, kurš tālāk 
veic visas nepieciešamās darbī-
bas – sazinās ar klientu caur bāzes 

stacijas skaļruni, lai precizētu, kas 
noticis, kāda palīdzība nepiecie-
šama un nepieciešamības gadīju-
mā izsauc neatliekamās ātrās me-
dicīniskās palīdzības brigādi vai 
citus atbildīgos dienestus, sazinās 
ar klienta tuviniekiem. Jāpiezīmē, 
ka jaunais pakalpojums šobrīd ir 
pieejams un zvanu centrs atrodas 
jaunajā grupu mājā “Saka”.

Grupu mājas pakalpojums no-
drošina mājokli, diennakts uzrau-
dzību, personas pašaprūpes un 
sociālo prasmju korekciju un in-
dividuālu atbalstu sociālo problē-
mu risināšanā, lai persona varētu 
uzsākt patstāvīgu dzīvi vai spētu 
pēc iespējas neatkarīgi funkcionēt 
grupu mājā. Pakalpojumu varēs 
saņemt pilngadīgas personas ar 
viegliem vai vidēji smagiem garī-
ga rakstura traucējumiem, kurām 
ir objektīvas grūtības dzīvot pat-
stāvīgi, bet nav nepieciešama atra-
šanās ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūcijā. 
Klientam būs pienākums samak-
sāt par dzīvojamās telpas, virtuves 
un koplietošanas telpu ekspluatā-
ciju atbilstoši lietojamai daļai. Per-
sonai, kurai grupu mājas pakal-
pojums būs piešķirts ar Jēkabpils 
Sociālā dienesta lēmumu, tas tiks 
sniegts bez maksas. Pakalpojums 
būs pieejams pēc pilnīgas telpu 
aprīkošanas.

Lai saņemtu pakalpojumus, jā-
vēršas Jēkabpils Sociālajā dienestā.

Jēkabpils Sociālais dienests

PAR JAUNIEM SOCIĀLAJIEM 
PAKALPOJUMIEM JĒKABPILĪ

JĒKABPILS MŪZIKAS SKOLA 
AICINA APGŪT DAŽĀDU MŪZIKAS 
INSTRUMENTU SPĒLI

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS 
DARBA LAIKS JŪNIJĀ

A. Žilinska Jēkabpils mūzi-
kas skola aicina novada bērnus un 
jauniešus iepazīt mūzikas pasau-
li un pievienoties skolas mūziķu 
saimei! 

Mūzikas skola uzņem audzēk-
ņus šādās izglītības programmās:

• Pūšaminstrumentu spēle – 
flauta, klarnete, saksofons, 
trompete, mežrags, 
trombons (7–10 g. v.),

• Stīgu instrumentu spēle – 
čells, vijole (5–7 g. v.),

• Taustiņinstrumentu spēle – 
klavierspēle (6–7 g. v.),

• Taustiņinstrumentu spēle – 

akordeons (7–10 g. v.),
• Vokālā mūzika – kora klase 

(7–9 g. v.),
• Sagatavošanas klase “Spārītes 

un sienāzīši” (4–5 g. v.).
Pieteikšanās notiek elek-

troniski, aizpildot iesniegu-
mu mūzikas skolas mājas lapā  
www.muzikas-skola.lv.

Uz noklausīšanos klātienē ai-
cināsim 7. un 8. jūnijā. Pirms no-
klausīšanās ar vecākiem sazinā-
simies, lai vienotos par konkrētu 
tikšanās laiku.

A. Žilinska Jēkabpils mūzikas skola

Informējam, ka sakarā ar va-
saras saulgriežiem, mainīts paš-
valdības darba laiks:

19. jūnijā: plkst. 8.30–17.00,
22. jūnijā: plkst. 8.30–14.00,
25. jūnijā: brīvs.
Atgādinām, ka Jēkabpils pil-

sētas pašvaldība klientu apkal-
pošanu Brīvības ielā 120, Jauna-
jā ielā 31C, Brīvības ielā 45 un 
Brīvības ielā 118 nodrošina tikai 
attālināti.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas Vienas pieturas aģentūras 
speciālisti no iedzīvotājiem pie-
ņem mutiskus iesniegumus, iz-
mantojot tālruni 65236777 vai 
bezmaksas informatīvo tālruni 
80205008. Vienas pieturas aģen-

tūras e-pasts - pasts@jekabpils.lv.
Vēršam uzmanību, ka mak-

sājumi klātienē netiek pieņemti.
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

ēkā, Brīvības ielā 120, ir nodro-
šināta arī dokumentu pieņemša-
nas kaste, kur var atstāt sūtījumus 
un citu personu iesniegumus.

Dzimtsarakstu nodaļa pa-
kalpojumus sniedz tikai pēc ie-
priekšējā pieraksta pa tālruni 
65236126, 29263697 vai e-pastu 
kristine.gumbele@jekabpils.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijas operatīvais diennakts 
tālrunis 65283888.

Arī pašvaldības iestādes 
iesniegumus no iedzīvotājiem 
pieņem mutiski.



4 2021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Radžu ūdenskrātuves peld-
vieta Jēkabpilī jau 12. gadu pēc 
kārtas ir to labāko Latvijas peld-
vietu sarakstā, kas saglabājušas 
tiesības pacelt “Zilo karogu” – pa-
saulē populārāko un atzītāko tū-
risma ekosertifikātu. Piektdien, 
21. maijā, reizē ar karoga uzvilk-
šanu mastā Radžos tika atklāta 
jaunā peldsezona.

Sanākušo viesu vidū bija “Zilā 
karoga” nacionālais koordinators 
Jānis Ulme, kurš atzinīgi novēr-
tēja Jēkabpils pludmali: “Radžu 
ūdenskrātuve fantastiski attīs-
tās, un “Zilā karoga” kritēriji te 
tiek pilnībā sasniegti. Krietnu 
laiku kontroles vizīšu laikā šeit 
nav konstatētas nekādas problē-

mas, un tā nemaz nav tik ierasta  
situācijā citās vietās Latvijā. Es 
domāju, ka karogs šeit varēs plī-
vot vēl daudz, daudz gadu. Novē-
lu visiem siltu vasaru!”

Aizvadītajā gadā Jēkabpils 
Mežaparkā ir paveikts daudz. 
Pludmalē tika ierīkota krāšņa 
strūklaka, veloceliņam gar Radžu 
ūdenskrātuvi tika uzstādīts ap-
gaismojums, noasfaltēts un sa-
kārtots stāvlaukums un veloceli-
ņa atlikusī daļa līdz Neretas ielai. 
Mežaparkā pieejamo aktivitāšu 
saraksts kļuvis vēl plašāks  – iz-
veidots deviņu grozu disku golfa 
parks “Lūša ķepa”, uzstādīts āra 
tenisa galds, bērnu rotaļu infra-
struktūru papildinājusi “Lūša 

māja”, un drīzumā bērniem būs 
pieejama vēl kāda īpaša izklai-
de  – mini ekskavators. Peldlī-
dzekļu nomas klāsts šajā sezonā 
tiek papildināts ar jaunu ūdens 
velosipēdu, diviem kajakiem un 
divām airu laivām.

Kopā “Zilais karogs” ir pie-
šķirts vairāk nekā 4600 peldvie-
tām, jahtu ostām un tūrisma kuģu 
operatoriem 50 pasaules valstīs. 
Šis ekosertifikāts apliecina Radžu 
peldvietas atbilstību starptautis-
kiem kvalitātes kritērijiem: ser-
viss un apsaimniekošana; ūdens 
kvalitāte; drošība; vides informā-
cija un izglītība. Radžu peldvietas 
ūdens daudzus gadus pēc kārtas 
ir klasificēts kā izcilas kvalitātes 
ūdens un tā mikrobioloģiskā kva-
litāte ilglaicīgā perspektīvā vērtē-
jama kā stabili laba.

Lai saglabātu atbilstošu ūdens 
kvalitāti, Mežaparkā un Radžu 
ūdenskrātuvē jāievēro šādi no-
teikumi: atpūtniekiem jāievēro 
elementārās higiēnas prasības 
peldvietā, peldvietā nedrīkst ie-
vest dzīvniekus un ūdenskrātuvē 
nedrīkst izmantot mazgāšanas lī-
dzekļus, kas var izsaukt tās ekolo-
ģiskās kvalitātes pasliktināšanos 
un labvēlīgus apstākļus toksisko 
zilaļģu masveida attīstībai.

“Zilo karogu” Latvijā piešķir 
Vides izglītības fonds, kas ir di-
bināts ar mērķi veicināt ilgtspē-
jīgu attīstību ar vides izglītības 
palīdzību.

Jēkabpils Sporta centrs atgādi-
na, ka peldlīdzekļu nomas darba 
laiks peldsezonā ir katru dienu no 
plkst. 9.00 līdz 21.00 un vairāk in-
formācijas par cenām, nomas un 
drošības noteikumiem var uzzi-
nāt mājaslapā www.jekabpilssc.lv, 
kā arī uz vietas Radžu ūdenskrā-
tuves peldvietas namiņā.

Jēkabpils sporta centrs

31. maijā paredzēts atvērt pie-
teikšanos sestās kārtas mācībām 
Eiropas Savienības (ES) fondu 
pieaugušo izglītības projektā 
“Nodarbināto personu profesio-
nālās kompetences pilnveide”, 
kurā strādājošie iedzīvotāji var iz-
vēlēties mācības dažādās nozarēs.

Tāpat kā iepriekšējās kār-
tās pieteikšanās ritēs mēnesi, 
aizpildot pieteikumu tiešsaistē  
www.macibaspieaugusajiem.lv. 
Mācības sestajā kārtā norisinā-
sies attālināti. Plānots, ka mācī-
bu grupu komplektēšana un mā-
cības sāksies augustā/septembrī. 
Šajā pieteikšanās kārtā izglītības 
programmu piedāvājumā  būs 
tikai  digitālo prasmju pilnveides 
programmas, kas atbilst kādai no 
Pieaugušo izglītības pārvaldības 
padomē (PIPP) apstiprinātajām 
12 digitālo kompetenču mācību 
vajadzībām:

• informācijas apstrāde/infor-
mācijas un datu pratība;

• komunikācija un sadarbība;
• digitālā satura veidošana;
• drošība;
• problēmu risināšana;
• programmēšana, tīmek-

ļa vietņu un lietotņu izstrāde un 
uzturēšana;

• digitālā biznesa analīze;
• multimediju dizains;
• digitālā projektu vadība;
• digitālā produktu vadība un 

izstrāde;
• digitālais mārketings;
• datu zinātne, datu analīze 

un datu vizualizācija.
Sestās kārtas mācību prog-

rammu piedāvājumā tiks ietver-
tas profesionālās tālākizglītības 
programmas, profesionālās piln-
veides izglītības programmas, 
moduļi vai moduļu kopas no 
modulārās profesionālās izglītī-

bas programmām profesionālajā 
tālākizglītībā, kā arī augstākās iz-
glītības iestādes studiju kursu vai 
studiju moduļi.

Arī sestajā kārtā mācībām 
var pieteikties strādājoši un paš-
nodarbināti iedzīvotāji, tai skaitā 
jaunie vecāki, kas atrodas darba 
attiecībās un bērna kopšanas at-
vaļinājumā, kuri ir vecumā no 25 
gadiem ar nepabeigtu vai pabeig-
tu izglītību.

Mācību programmu saraksts 
būs publiski pieejams mājaslapā 
www.macibaspieaugusajiem.lv.

Aicinām sekot informāci-
jai arī Valsts izglītības attīstības 
aģentūras (VIAA) sociālajos tīklos 
Facebook, Twitter, Draugiem un 
Jēkabpils Tālākizglītības un infor-
mācijas tehnoloģiju centra mā-
jaslapā www.titc.lv. 

Atgādinājums! Projekts tur-
pināsies līdz 2023.  gadam, tā 
laikā katrs strādājošais var mācī-
ties divas reizes.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
pieaugušo izglītības koordinators

RADŽU PELDVIETĀ 12. GADU PĒC KĀRTAS PLĪVO 
ZILAIS KAROGS

PIETEIKŠANĀS 6. KĀRTAI MĀCĪBĀM 
PIEAUGUŠAJIEM SĀKSIES MAIJA BEIGĀS

APSTIPRINA GROZĪJUMUS NOTEIKUMOS 
PAR PIRMSSKOLAS VECUMA BĒRNU 
REĢISTRĀCIJU PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS 
IESTĀDĒS

ATBRĪVOJIES NO LIELIZMĒRA 
ATKRITUMIEM, IZMANTOJOT NAMU 
PĀRVALDES KONTEINERUS

INFORMĀCIJA NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA 
NODOKĻA MAKSĀTĀJIEM

Jēkabpils pilsētas dome 29. ap-
rīļa domes sēdē apstiprināja gro-
zījumus saistošajos noteikumos 
Nr.  6 “Saistošie noteikumi par 
pirmsskolas vecuma bērnu reģis-
trācijas, uzņemšanas un atskai-
tīšanas kārtību Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības pirmsskolas izglītības 
iestādēs””. Noteikumu 6.  punkts 
paredz, ka, lai pieteiktu bērnu 
pirmsskolas izglītības iestādē, 
bērna likumiskajam pārstāvim jā-
iesniedz iesniegums Jēkabpils pil-
sētas pašvaldībā Vienas pieturas 
aģentūrā, Brīvības ielā 120, Jēkab-
pilī, vai www.latvija.lv (kas nebi-
ja noteikts iepriekš), vai parakstī-
tu ar drošu elektronisko paraks-
tu jānosūta uz elektroniskā pasta 
adresi pasts@jekabpils.lv, norā-
dot pirmsskolas izglītības iestā-
di, kurā vēlams nodrošināt bēr-
nam pirmsskolas izglītības ieguvi, 
un laiku, kad nepieciešama vieta 

pirmsskolas izglītības iestādē. 
Savukārt noteikumu 9. punkts 

nosaka, ka vecākam ir tiesības 
mainīt 6. punktā minētajā iesnie-
gumā, rakstiski iesniedzot iesnie-
gumu Jēkabpils pilsētas pašval-
dībā, Vienas pieturas aģentūrā, 
Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, vai 
 www.latvija.lv (kas nebija no-
teikts iepriekš), vai parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu jā-
nosūta uz elektroniskā pasta ad-
resi pasts@jekabpils.lv

Pilnu saistošo noteikumu 
tekstu var izlasīt:  www.jekabpils.
lv, sadaļā Pašvaldība, Dokumen-
ti, Saistošie noteikumi, “Saisto-
šie noteikumi par pirmsskolas 
vecuma bērnu reģistrācijas, uz-
ņemšanas un atskaitīšanas kārtī-
bu Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādēs”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pavasaris un vasara ir īstais 
laiks, kad sakārtot gan savus dzī-
vokļus, gan koplietošanas telpas, 
jo mēdz būt, ka laika gaitā tajās ir 
sakrājušās mantas, kuras dažādu 
iemeslu dēļ vairs netiek izmanto-
tas un tikai aizņem vietu.

Daudzdzīvokļu māju iedzī-
votāji var Namu pārvaldē pasūtīt 
konteineru, kurā samest lielgabarī-

ta atkritumus. Izmaksas mājai par 
vienu 8 m3 konteineru ir 150 eiro, 
un tās tiek segtas no uzkrājumu 
fonda. Pieteikt konteineru var, vēr-
šoties pie ēku un apsaimniekoja-
mo teritoriju pārziņiem (Jēkabpils 
iecirknis, tel. 65235906; Krustpils 
iecirknis, tel. 65221153).

Vairāk: www.jknp.lv.
SIA “JK Namu pārvalde”

Atbilstoši grozījumiem 
Covid-19 infekcijas izplatības 
seku pārvarēšanas likumā, kas 
stājās spēkā 2021.  gada 17.  ap-
rīlī, par 2021.  taksācijas gadam 
aprēķināto nekustamā īpašuma 
nodokļa maksājuma kavējumu 
netiek aprēķināta nokavējuma 
nauda, ja maksājums tiek veikts 
līdz 2021. gada 31. decembrim.

Ja 2021. taksācijas gadam ap-
rēķinātais nekustamā īpašu-
ma nodokļa maksājums līdz 
2021.  gada 31. decembrim nav 
veikts, nodokļa maksājumam, 
sākot ar 2022. gada 1. janvāri, tiek 
aprēķināta nokavējuma nauda li-
kumā noteiktajā apmērā  – 0,05 
procenti no pamatparāda par 

katru nokavēto dienu.
Būtiski ņemt vērā, ka šī liku-

ma norma neattiecas uz aprēķi-
nātajiem nekustamā īpašuma no-
dokļa maksājumiem par iepriek-
šējiem taksācijas gadiem, kuriem 
jau iestājušies samaksas termi-
ņi (t.i., jau esoši nodokļa parādi, 
kam līdz šim ir rēķināta nokavē-
juma nauda).

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
aicina ievērot nekustamā īpašu-
ma nodokļa samaksas termiņus 
(2021. gadā tie ir: 17. maijs, 15. jū-
lijs, 16. augusts, 15. novembris) un 
pateicas nodokļa maksātājiem, 
kuri savlaicīgi veic maksājumus!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Finanšu ekonomikas nodaļa

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



52021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Ikdienas sarunās jau iegā-
jies ar frāzi “skolas soma” saprast 
projektu “Latvijas skolas soma”. 
2018.  gadā uzsāktais vērienīgais 
projekts  – lielākā valsts simtga-
des dāvana visiem Latvijas bēr-
niem un jauniešiem  – tuvojas 
noslēgumam. Katram skolēnam 
tika nodrošināta iespēja klātienē 
vai attālināti izzināt un pieredzēt 
Latvijas kultūras un dabas vērtī-
bas. Jēkabpils 3. vidusskolas sko-
lēni 2. semestrī izdzīvoja un pie-
dzīvoja, līdzdarbojās un mācījās 
daudzveidīgajās “Latvijas skolas 
somas” aktivitātēs, kuras tika or-
ganiski iekļautas mācību saturā. 
Šoreiz tās varēja izmantot visa 
ģimene, tā labāk izprotot mūs-
dienīgas mācīšanās paņēmienus, 
gūstot jaunu ierosmi sarunām 
un vienkārši izbaudot kultūras 
norisi. 

Sagaidot Maestro 85. dzimša-
nas dienu, skatījāmies koncert-
programmu “Mūsu Maestro. 
Raimonds Pauls”. Noskaidrot 
vairāk par Latvijā vispopulārāko 
komponistu un interesantu per-
sonību mudināja dažādu mācī-
bu priekšmetu skolotāji: mūzikā, 
kolektīvajā muzicēšanā, sociāla-
jās zinībās, literatūrā, klases stun-
dās. Lekcijas organizatori atsūtī-
ja jautājumus, bet daži skolotāji 
veidoja savus uzdevumus, atbil-
stošus skolēnu vecumposmam, 
interesēm un mācību priekš-
meta tēmai. Nodarbībā pievēr-
sām uzmanību personības izvei-
des ceļam, attieksmei pret dzīvi, 
pret cilvēkiem. “Bija interesanti, 
izzinoši jautājumi, uz kuriem at-

bildēja pats Raimonds Pauls, uz-
zināju vairāk par viņa dzīvi un 
Maestro viedokli par dažādām 
tēmām, piemēram, par mūsdie-
nu jauniešiem vai vispār par jau-
nību u.c.” (Ivita, 10. klase )

12.  klases skolēni, literatū-
ras skolotāju mudināti, piedalījās 
kultūrizglītojošā nodarbībā “Es 
un Imants Ziedonis “Dzirnak-
meņos””. “Vispirms kopā izspē-
lējām spēli, kurā tika pārbaudītas 
mūsu zināšanas pēc filmas “Dzir-
nakmeņi” noskatīšanās, un man 
bija liels prieks, ka es zināju gan-
drīz visas atbildes, jo Imants Zie-
donis tiešām manī izraisa lielu in-
teresi. Protams, bija aizraujoši pat 
virtuāli staigāt pa Ziedoņa mu-
zeju, jo šī ēka vēl joprojām ir sa-
glabājusies tāda, kādu to pagāju-
šā gadsimta 70. gados uzcēla pēc 
dzejnieka un viņa sievas iecerēm. 
(Oksana, 12. klase) “Tikai tagad es 
sāku apzināties, cik Imants Zie-
donis patiesībā ir spēcīga perso-
nība, man šķiet, viņš savu “es” ir 
iepazinis no visām pusēm, reti 
kurš cilvēks spēj pateikt, ka simt-
procentīgi sevi pazīst. Savās epi-
fānijās dzejnieks visvairāk uz-
sver atziņu par cilvēku un cilvē-
ka vietu sabiedrībā. Šī doma ir 
tuva un nozīmīga arī man. Cil-
vēka piedzimšana – indivīda vei-
došanās sākums, Ziedonis saka: 
“Pirms esi cilvēks, kurš ieņēmis 
savu vietu sabiedrībā, tev ir jāpie-
dzimst.’’ (Daniela, 12. klase)

Lai skolēni izzinātu kaut ko 
neparastāku, piedāvājām panto-
mīmas un cirka izrādi kopā ar 
nelielu meistarklasi. Daudziem 

Šogad sadarbībā ar Nodar-
binātības Valsts aģentūru (NVA) 
skolēnu vasaras brīvlaikā Jēkab-
pilī tiks īstenots aktīvais nodar-
binātības pasākums “Nodarbinā-
tības pasākumi vasaras brīvlaikā 
personām, kuras iegūst izglītību 
vispārējās, speciālās vai profesio-
nālās izglītības iestādēs”.

Jūnijā, jūlijā un augustā ko-
pumā pasākumā tiks iesaistīti 75 
skolēni, kas ir par 5 skolēniem 
vairāk salīdzinājumā ar pagājušo 
gadu. 

Skolēni strādās pilsētas parku, 
skvēru, Zilā karoga pludmales, 
Mežaparka un pirmsskolas izglī-
tības iestāžu teritoriju sakopšanas 

darbos. Būs jāveic vienkāršie sa-
kopšanas darbi – puķu dobju ra-
vēšana, atkritumu savākšana, ja 
nepieciešams, zāles grābšana utt. 

Deviņi skolēni strādās Vēstu-
res muzejā kā eksponātu uzraugi. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Komunālās saimniecības nodaļa

Jebkurā nozarē vai darbības 
laukā ir saskatāmas loģistikas ie-
zīmes, kas, akcentētas un apzinā-
ti izmantotas šodienas globālās 
ekonomikas  apstākļos, varētu 
būtiski veicināt tautsaimniecības 
kopējo attīstību.

Ejot laikam līdzi, kopš 
2019. gada 1. septembra Jēkabpils 
Agrobiznesa koledžā tiek reali-
zēta jauna mācību programma 
“Telemehānika un loģistika”, kur 
izglītojamie, kuriem ir iegūta pa-
mata izglītība, apgūst Loģistikas 
darbinieka kvalifikāciju. Īsteno-
jot šo programmu, izglītojamie 
četru gadu laikā iegūs vispārējo 
vidējo izglītību, apgūs profesi-
ju, kā arī varēs turpināt pilnvei-
dot savas profesionālās zināšanas 
un paaugstināt savu kvalifikāciju 
augstākās izglītības program-
mās, kas tiek piedāvātas Latvijas 
universitātēs un augstskolās.

Pirmajā mācību gadā mācī-
bas uzsāka 20 audzēkņi, bet ot-
rajā mācību gadā  – jau 27 au-
dzēkņi. Ir redzams, ka interese 
jauniešu vidū par šo apgūstamo 
profesiju tikai palielinās, kas ir 
tikai likumsakarīgi, jo šīs profe-
sijas darbinieki kļūst aizvien pie-
prasītāki darba tirgū.

Jāatzīmē, ka  mācību process 
tiek organizēts pēc modulārās 

apmācības sistēmas, kas nozīmē 
to, ka speciālajos priekšmetos 
apgūstot noteikto vielu, uzreiz 
tiek kārtots eksāmens vai ieskai-
te, ko paredz konkrētā moduļa 
apguves programma.

Jau no pašām pirmajām die-
nām koledžā audzēkņi tiek ie-
saistīti aktīvā izvēlētās profesi-
jas apguvē gan mācību stundās, 
gan praktiskajās nodarbībās, gan 
aktīvi apmeklējot mācību eks-
kursijās uzņēmumus, kuros ir 
vistiešākā praktiskā saskare ar 
loģistikas nozarē risināmiem 
izaicinājumiem.

Ir noslēgti vairāki nodomu 
sarbības līgumi ar uzņēmumiem 
par prakses vietu organizēšanu 
audzēkņiem. 

Protams, lai varētu šo ap-
mācības programmu pilnvēr-
tīgi realizēt atbilstoši profesijas  
standarta prasībām, lai audzēk-
ņi varētu saņemt atzītu diplo-
mu par kvalifikācijas iegūšanu, 
nepieciešams veikt programmas 
akreditāciju. Šī gada martā valsts 
komisija veica programmas rea-
lizēšanas novērošanu un izvēr-
tēšanu, jāpiemin, ka šis process 
tika organizēts attālinātajā režī-
mā. Īpaši tika vērsta uzmanība 
uz mācību stundu vērošanu, ko-
misijas locekļi pieslēdzās attāli-

nāto mācību stundu tiešsaistes 
nodarbībām, klausījās tās, uzde-
va sev interesējošus jautājumus, 
deva savu vērtējumu pedagoga 
darbam, kurš vadīja stundu, kā 
arī vērtēja audzēkņu iesaisti ap-
mācības procesā. Tika vērtēta arī 
koledžas materiāli tehniskā bāze, 
nodrošinājums, dokumentāci-
ja, elektroniskās uzskaites Mācī-
bu žurnāls, u.c. Akreditācijas ko-
misijai bija iespēja iepazīties ar 
koledžas telpām, datorklasēm, 
jaunizveidoto Loģistikas labo-
ratorijas kabinetu, kurā iegādāts 
inventārs praktisko nodarbību 
organizēšanai gan kravu nostip-
rināšanā, gan kravu paketēšanā, 
kravu un preču marķēšanā un 
apzīmēšanā. Pateicoties kole-
džas administrācijas un mācību 
priekšmetu pasniedzēju vieno-
tai un ciešai sadarbībai program-
mas “Telemehānika un loģistika” 
akreditācijas process ir veiksmīgi 
noslēdzies.

Tāpēc, ja esi ieguvis pama-
ta izglītību, ja esi ieinteresēts šīs 
profesijas apguvē  – tiec laipni 
aicināts pievienoties mūsu au-
dzēkņu pulkam. Plašāka infor-
mācija ir pieejama Jēkabpils Ag-
robiznesa koledžas mājas lapā.

Jēkabpils Agrobiznesa koledža

KAS IR JĒKABPILS 3. VIDUSSKOLAS SKOLAS SOMĀ?

ŠOVASAR PILSĒTAS SAKOPŠANAS DARBOS TIKS 
IESAISTĪTI 75 SKOLĒNI

JĒKABPILS AGROBIZNESA KOLEDŽA REALIZĒ TELEMEHĀNIKAS UN 
LOĢISTIKAS MĀCĪBU PROGRAMMU

Šī mācību gada 1. kursa audzēkņu tikšanās ar nozares profesionāļiem

tā bija pirmā pieredze. “Es do-
māju, ka šis mākslas veids ir ļoti 
sevišķs, savdabīgs, atšķirīgs no ci-
tiem mākslas veidiem. Ja es mē-
ģinātu un trenētos, esmu drošs, 
ka kļūtu daudz elastīgāks, loka-
nāks, un tas nenāktu par sliktu!” 
(Ralfs, 9. klase) “Skatoties panto-
mīmas izrādi, man radās asoci-
ācijas par esošo situāciju, par cil-
vēku savstarpējām attiecībām  – 
skaudību, savstarpējo sacenša-
nos, prieka radīšanu, mīlestību 
un sava laika piepildīšanu. Aiz-
domājos par sevi – tāpat kā mēs 
iemācāmies pārvaldīt priekš-
metus, tāpat mums ir jāiemācās 
vadīt savas domas, attīstīt prātu 
un radīt laimes sajūtu. Katram 
laimes un prieka sajūta  var būt 
sava: vienam pietiek ar mazu ba-
loniņu, bet citam nepieciešams 
iespaidīgs  gaisa balons. No pan-
tomīmas māksliniekiem mums 
jāmācās, ka ar mīmikas un žestu 
palīdzību mēs varam veiksmīgāk 
viens ar otru sazināties.” (Rēzija, 
9. klase)

Maija svētku sagaidījām ar 

koncertlekciju “Atmodas dzies-
mas. Dziesmotā revolūcija”. Ie-
pazinām Latvijas valstiskuma at-
tīstības un saglabāšanas liecības, 
dokumentālie kadri raisīja inte-
resi par vēsturi. Atmodas dzies-
mas jaunajai paaudzei ir pasvešas, 
tādēļ īpaši aktualizējamas. Varēja 
dziedāt līdzi, bet pēc noklausī-
šanās savu izpratni demonstrēt, 
“Man patika, ka šis koncerts nebi-
ja vienkārši koncerts, kurā dzied, 
bet arī varēja iemācīties ko jaunu 
par Latviju. Ieinteresēja stāsts par 
Baltijas ceļu 1989. gada 23. augus-
tā, tas ir iespaidīgs vēstures noti-
kums. Cilvēki, kuri dalījās atmi-
ņās, visu tvēra gaiši, domāja pozi-
tīvi”. (Alise, 7. klase) 

Pavasaris pienāca ar klātie-
nes nodarbībām, tādēļ 1.–3. klašu 
skolēni varēja darboties rado-
šajā nodarbībā “Iepazīsti stik-
la mākslu”. Mākslinieki atsūtīja 
slīpēta stikla sagataves un video 
pamācību. Ar skolotāju palīdzību 
mazie, veiklie pirkstiņi salīmēja 
mazas, daudzkrāsainas vitrāžas 
sirds formā. Pēc tam tās mēroja 

ceļu atpakaļ uz Rīgu, kur māks-
linieku darbnīcā tika sakausētas. 
Tapa skaista pašu darināta dāva-
na Māmiņdienā! 

Literatūra un teātra māks-
la, karjera un brīvais laiks  – viss 
vienā tiešsaistes mācību perfor-
mancē “Kā top izrāde”. Nodar-
bību sagatavojuši režisori L.  Le-
ščinskis un R.  Bogavičute-Pēce. 
Aktieri Armands Kaušelis un Pē-
teris Lapiņš atraktīvi piesaistīja 4., 
7., 8. klašu skolēnu uzmanību: ak-
tiera un citas profesijas, prasmes 
un intereses, spējas un talanti, kas 
jāattīsta radošas profesijas pārstā-
vim. Skolēni trenējās improvizā-
cijā, sarunājās ar aktieriem – aiz-
raujoši iepazina aktiermākslu kā 
darbības mākslu.

Projekta “Latvijas skolas 
soma” piedāvājumu esam iz-
mantojuši lietderīgi, un Jēkabpils 
3.  vidusskolas skolas somā ielik-
tais ir bagātinājis izglītojamo iz-
pratni par vērtībām, karjeru un 
palīdzējis veidot kultūras cilvēka 
personību.

Jēkabpils 3. vidusskola



6 2021. GADA MAIJS  # 5 (310)

šējā balsošana nenotiek) pirms vispārējās 
vēlēšanu dienas ir šāds:

otrdien, 1. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 
13.00 (tikai iesniegumu pieņemšana, ie-
priekšējā balsošana nenotiek);

trešdien, 2. jūnijā, no plkst. 16.00 līdz 
20.00 (tikai iesniegumu pieņemšana, ie-
priekšējā balsošana nenotiek).

Šajās dienās vēlēšanu iecirknī vēlētā-
jiem būs pieejamas priekšvēlēšanu prog-
rammas, visi vēlēšanām reģistrētie kandi-
dātu saraksti un Pašvaldības domes vēlē-
šanu likumā norādītās ziņas par deputātu 
kandidātiem un tiks pieņemti iesniegumi 
par balsošanu vēlētāja atrašanās vietā.
ATGĀDINĀM BALSOŠANAS DROŠĪBAS 
PASĀKUMUS!

• Jāietur 2 m distance.
• Jādezinficē rokas.
• Jāvelk sejas maskas.
• Aicinām lietot savu pildspalvu.
! Aicinām vēlētājus riska grupās (vēlētā-

ji vecumā virs 65 gadiem, vēlētāji ar veselī-

bas problēmām) doties balsot stundās, kad 
vēlēšanu iecirkņos nav daudz apmeklētāju.

! Ja vēlētājs jūtas slims, ir mājas karan-
tīnā vai pašizolācijā, jāpiesaka balsošana 
savā atrašanās vietā

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēša-
nās ir Latvijas un Eiropas Savienības dalīb-
valstu pilsoņiem no 18 gadu vecuma, kuri 
bija reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās paš-
valdības administratīvajā teritorijā vismaz 
90 dienas pirms vēlēšanu dienas (šā gada 
7. martā) vai kuriem attiecīgajā pašvaldībā 
pieder nekustamais īpašums. Vēlētājiem, 
kuri vēlas vēlēt pašvaldībā, kur viņiem pie-
der nekustamais īpašums, līdz 27. maijam 
ir jāpiereģistrējas balsošanai attiecīgajā vē-
lēšanu apgabalā. Pieteikt vēlēšanu apga-
bala maiņu iespējams PMLP e-pakalpoju-
mā “Vēlēšanu apgabala noskaidrošana un 
maiņa” vai jebkurā pašvaldības dzīvesvie-
tas deklarēšanas iestādē.

Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisija

Tālrunis 28447413

Apkopojot un analizējot Jēkabpils nova-
da pašvaldības pārvaldes organizācijas struk-
tūras projekta izstrādes darba grupu iesnieg-
tos priekšlikumus, sagatavots jaunveidojamā 
Jēkabpils novada pašvaldības administratīvās 
struktūras projekts. Jēkabpils novada pašval-
dības administratīvās struktūras projekts sa-
gatavots iesniegšanai Valsts reģionālās attīs-
tības aģentūrai, balstoties uz galveno izvir-
zīto principu – pašvaldības organizatoriskās 
struktūras optimālākais modelis ļaus saba-
lansēt pašvaldības darbības efektivitātes pa-
augstināšanu un izvairīšanos no negatīvām 
sociālām un ekonomiskām sekām.

Ieskats darba grupu diskusiju rezultātos:
Jēkabpils novadā tiek apvienotas 6 paš-

valdības ar dažādu iedzīvotāju skaitu, pakal-
pojumu sniegšanas koncentrāciju un piere-
dzi, darba organizāciju un iedzīvotāju prasī-
bām. Katrā pašvaldībā vieni un tie paši paš-
valdības pakalpojumi tiek organizēti atšķi-

rīgi. Lai veidotu vienotu, viegli pārvaldāmu 
pārvaldi, visi pakalpojumi jāsniedz pēc vie-
nādi augstiem standartiem. Ne vienmēr pa-
kalpojumu nodrošināšana nozīmē cilvēkre-
sursu atbrīvošanu. Daļa pārvaldes uzdevu-
mu īslaicīgi tika veikti kā darbinieku kārtējais 
pienākums, ko savukārt citās Latvijas pašval-
dības veic atsevišķas struktūrvienības.

Diskutējot par vienveidīgu un plašu pa-
kalpojumu sniegšanu, atsevišķas darba gru-
pas nonāca pie secinājuma, ka būs nepiecie-
šami papildus resursi. Piemēram, sabiedriskās 
kārtības nodrošināšanai un pilnvērtīgai paš-
valdības policijas uzdevumu veikšanai papil-
du resursi nepieciešami sabiedriskās kārtības 
nodrošināšanai pašreizējo Jēkabpils, Salas un 
Krustpils novadu teritorijās. Tāpat nepiecie-
šams stiprināt Aknīstes un Viesītes novadu sa-
biedriskās kārtības uzturēšanas resursus.

Lai atbalstītu tautas sportu, veicinātu ie-
dzīvotāju veselīgu un aktīvu dzīvesveidu, pa-

pildus nepieciešami resursi, lai visattālāka-
jos novada apdzīvotajos punktos norisinātos 
sporta aktivitātes.

Komunālos pakalpojumus pamatā sniedz 
pašvaldības kapitālsabiedrības. Jaunveidoja-
majā novadā jāatsakās no komunālo pakal-
pojumu administrēšanas pašvaldībā, jāveici-
na iedzīvotāju aktīvāka savu dzīvojamo māju 
apsaimniekošana un komunālo pakalpojumu 
infrastruktūru jānodod kapitālsabiedrībām.

Raugoties uz citu Latvijas novadu paš-
valdību pieredzi, mazāk apdzīvotās vietās 
jāveido pakalpojumu sniegšanas punkti, kur 
darbojas viens vai vairāki “cilvēks orķestris”, 
sniedzot visu veidu pakalpojumus un vien-
kārši uzklausot iedzīvotāju vajadzības.

Perspektīvajā novada administratīvajā 
struktūrā liela nozīmē būs informācijas ko-
munikāciju tehnoloģijām, to pielietojumam 
un darbam ar liela apjoma informāciju. La-
bākā pašvaldību pieredze ir jāievieš visa no-

vada teritorijā. Nepieciešamības gadījumā 
darbinieki jāpārkvalificē. Pārejas posmā sva-
rīga būs pašvaldību līdzšinējā pieredze, kas 
akumulējusies esošajos administrācijas dar-
biniekos. Ne velti pašvaldības darbinieki ir 
augsti novērtēti Latvijas kolēģu vidū.

Esmu pārliecināts, ka jaunveidojamo no-
vada administratīvo pārvaldi var uzbūvēt 
efektīvu, mūsdienīgu un iedzīvotājiem ērti 
pieejamu ar apvienojamo pašvaldību esoša-
jiem darbiniekiem. Lēmumu par pašvaldības 
administratīvo struktūru pieņems jūlijā jaunā 
novada deputāti. Paralēli struktūras veidoša-
nai uzsāksies 2022. gada pašvaldības budžeta 
veidošanas process, nedrīkst apstāties realizā-
cijā esošie investīciju projekti. Lai nekavētu 
novada attīstību ir jāpieņem pareizi lēmumi.

Veidosim novadu kopā! Aiziesim uz vēlē-
šanām un izdarīsim savu izvēli!

Guntars Gogulis,  
Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors

5. JŪNIJA VĒLĒŠANĀS VĒLĒTĀJI VARĒS 
BALSOT JEBKURĀ SAVA VĒLĒŠANU 
APGABALA IECIRKNĪ

NOSLĒGUMA STADIJĀ ATRODAS JAUNVEIDOJAMĀ JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS ADMINISTRATĪVĀS STRUKTŪRAS PROJEKTS

Jaunveidojamais Jēkabpils novads –  
ceļš uz sadarbību un novada vienmērīgu attīstību

INFORMĀCIJA PAR VĒLĒŠANU NORISI: www.jekabpils.lv, www.cvk.lv

5. JŪNIJS – PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

TAVA
Jaunais

Jēkabpils
novads

izvēle
atbildība
līdzdalība

Izlem pats sava novada dzīvi!

nobalso!Piedalies unnobalso!Piedalies unGaidāmajās pašvaldību vēlēšanās, 5. jū-
nijā, vēlētāji varēs balsot jebkurā sava vēlē-
šanu apgabala iecirknī, kā balsošanas do-
kumentu izmantojot gan pasi, gan perso-
nas apliecību. Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu 
iecirkņos pirmo reizi tiks lietots elektro-
nisks tiešsaistes vēlētāju reģistrs.

Iecirknī vēlēšanu komisijas darbinieks 
ar viedierīci noskenēs vēlētāja pases vai per-
sonas apliecības svītrkodu vai QR kodu un 
pārliecināsies, ka vēlētājs ir iekļauts attiecī-
gās pašvaldības vēlētāju sarakstā un vēlētā-
ju reģistrā jau nav atzīmes par viņa piedalī-
šanos vēlēšanās. Sistēmā balsotājs tiks atzī-
mēts elektroniskajā vēlētāju sarakstā, savu-
kārt iecirkņa komisijas darbinieks ziņas par 
vēlētāju ierakstīs papīra balsotāju sarakstā, 
kur vēlētājam būs jāparakstās par vēlēšanu 
aploksnes un vēlēšanu zīmju saņemšanu.

Ja kādu tehnisku iemeslu dēļ nebūs ie-
spējams izmantot tiešsaistes vēlētāju re-
ģistru, vēlētāji varēs nobalsot reģistrācijas 
aploksnē. Vēlētāju ierakstīs atsevišķā balso-
tāju sarakstā, kurā vēlētājs parakstīsies par 
balsošanas materiālu saņemšanu. Vēlētā-
jam kopā ar vēlēšanu aploksni un zīmēm 
tiks izsniegta vēl viena aploksne – reģistrā-
cijas aploksne, uz kuras būs vēlētāja vārds, 
uzvārds un personas kods. Pēc tam, kad 
izvēle izdarīta, vēlētājam anonīmā vēlēša-
nu aploksne ar balsojumu būs jāievieto re-
ģistrācijas aploksnē. Reģistrācijas aploksne 
būs jānodod iecirkņa darbiniekam pie vē-
lēšanu kastes, kurš to apzīmogos ar iecir-
kņa zīmogu un iemetīs vēlēšanu kastē.

Tiešsaistes vēlētāju reģistra darbībai at-
jaunojoties, vēlēšanu komisija pārbaudīs, 

vai vēlētāja balsojums nav reģistrēts citā 
iecirknī. Ja vēlējs nebūs nobalsojis citā ie-
cirknī, balsotāju sarakstā atzīmēs, ka balso-
jums ir derīgs, un to pieskaitīs. Ja vēlētājs 
pa šo laiku būs nobalsojis citā iecirknī, bal-
sojums tiks dzēsts un netiks līdzskaitīts.

Pašvaldību vēlēšanās katras pašvaldības 
administratīvā teritorija veido atsevišķu 
vēlēšanu apgabalu. Jēkabpils novada jaunā 
administratīvajās teritorija, kuru veido 
Aknīstes, Jēkabpils, Krustpils, Salas, Viesī-
tes novads un Jēkabpils pilsēta, ir viens vē-
lēšanu apgabals, un šī novada vēlētāji var 
balsot JEBKURĀ sev tuvākajā iecirknī vēlē-
šanu apgabala robežās.

Savu vēlēšanu apgabalu ikviens vēlē-
tājs var noskaidrot Pilsonības un migrāci-
jas lietu pārvaldes (PMLP) e-pakalpojumā 
“Vēlēšanu apgabala noskaidrošana”. Uzzi-
ņas par vēlēšanu iecirkņiem un vēlēšanu 
apgabalu, kurā vēlētājs reģistrēts vēlēša-
nām, var saņemt arī, zvanot Centrālās vēlē-
šanu komisijas uzziņu tālrunim 67049999. 
Tālrunis strādā katru dienu no pulksten 
9.00 līdz 20.00.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks paš-
valdību vēlēšanu dienā, 5.  jūnijā, būs no 
pulksten 7.00 līdz 20.00.

VĒLĒTĀJI VAR IZMANTOT ARĪ IESPĒJU 
NOBALSOT IEPRIEKŠ:

pirmdien, 31. maijā, no plkst. 16.00 līdz 
20.00;

ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 9.00 līdz 
16.00;

piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 13.00 līdz 
20.00.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks (iepriek-

INFORMĀCIJA PAR VĒLĒŠANU NORISI: www.jekabpils.lv, www.cvk.lv

5. JŪNIJS – PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

TAVA
Jaunais

Jēkabpils
novads

izvēle
atbildība
līdzdalība

Izlem pats sava novada dzīvi!

nobalso!Piedalies unnobalso!Piedalies un

INFORMĀCIJA PAR VĒLĒŠANU NORISI: www.jekabpils.lv, www.cvk.lv

5. JŪNIJS – PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANAS

TAVA
Jaunais

Jēkabpils
novads

izvēle
atbildība
līdzdalība

Izlem pats sava novada dzīvi!

nobalso!Piedalies unnobalso!Piedalies un



72021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Vēlētāji, kuriem veselības stā-
vokļa dēļ nebūs iespējas nokļūt 
vēlēšanu iecirknī iepriekšējās 
balsošanas dienās (31. maijā, 3. jū-
nijā, 4.  jūnijā) un vēlēšanu dienā 
(5. jūnijā), var pieteikties balsoša-
nai savā atrašanās vietā.

Lai balsotu atrašanās vietā, 
vēlētājam jāatrodas tā vēlēšanu 
apgabala teritorijā, kura vēlētāju 
sarakstā vēlētājs ir reģistrēts.

Pieteikt balsošanu savā atraša-
nās vietā var arī:

• vēlētāji, kuri atrodas pa-
šizolācijā vai karantīnā saistībā ar 
Covid-19,

• slimojošu personu aprū-
pētāji, ja viņi ir attiecīgā vēlēša-
nu apgabala vēlētāji un balso-
šanas brīdī atrodas aprūpējamā 
dzīvesvietā.

Lai pieteiktos balsošanai savā 
atrašanās vietā:

1. Jāuzraksta iesniegums. Ie-
snieguma veidlapa pieejama vē-
lēšanu iecirkņos (no 31.  maija), 
Jēkabpils novada pašvaldības vē-
lēšanu komisijā (Brīvības ielā 120, 

Jēkabpilī, klientu apkalpošanas 
vietā). Iesniegumu var rakstīt arī 
brīvā formā!

Lai pieteiktu balsošanu atra-
šanās vietā,  iesniegumā jānorāda:

• vārds, uzvārds;
• personas kods;
• iemesls, kādēļ nepieciešama 

balsošana atrašanās vietā;
• precīza adrese, kur jāierodas 

vēlēšanu komisijai;
• telefona numurs;
• ieteicams norādīt arī ēkas 

ārdurvju kodu, ja tāds ir;
• vai atrodas vai neatrodas 

izolācijā, mājas karantīnā vai pa-
šizolācijā saistībā ar Covid-19 in-
fekcijas saslimšanu vai inficēša-
nās riskiem;

• iesniegums jāparaksta.
2. Vēlēšanu nedēļā, no 31. 

maija līdz 5. jūnija plkst.12.00, ie-
sniegums jānogādā tuvākajā vēlē-
šanu iecirknī.

Vēlētāja vārdā iesniegumu 
drīkst aizpildīt un iesniegt arī vē-
lētāja uzticības persona.

3. Iesniegumu var iesniegt vai 

nosūtīt arī Jēkabpils novada paš-
valdības vēlēšanu komisijai (Brī-
vības iela 120, Jēkabpils, LV-5201) 
vai e-pastā jvk@jekabpils.lv. Ja 
iesniegumu sūta pa e-pastu, tam 
jābūt parakstītam ar drošu elek-
tronisko parakstu!

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
vēlēšanu nedēļā, kad var iesniegt 
pieteikumu balsošanai atrašanās 
vietā:

pirmdien, 31. maijā, no plkst. 
16.00 līdz 20.00;

otrdien, 1. jūnijā, no plkst. 
9.00 līdz 13.00;

trešdien, 2. jūnijā, no plkst. 
16.00 līdz 20.00;

ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 
9.00 līdz  16.00;

piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 
13.00 līdz 20.00.

Ņemot vērā Covid-19 ietek-
mi, dodoties izbraukumā pie vē-
lētājiem, tiks  ievērota īpaša pie-
sardzība un divu metru distance.

Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisija

Tālrunis 28447413

Lai 2021.  gada pašvaldī-
bas domes vēlēšanās ievērotu 
Covid-19 infekcijas novēršanas 
pasākumus, vienlaikus nodroši-
not vēlētājiem ērtas balsošanas 
iespējas, Jēkabpils novada  paš-
valdības vēlēšanu komisija izlē-
ma par vēlēšanu iecirkņa papildu 
telpas izveidošanu speciāli iekār-
totā publiski pieejamā vietā ārtel-
pās, kur vēlētāji VAR IEBRAUKT 
AR TRANSPORTLĪDZEKĻIEM.

Šādas balsošanu balsošanas 
vietas Jēkabpils pilsētā būs:

• PIE TAUTAS NAMA, Vecpil-
sētas laukumā 3, Jēkabpilī (vēlēša-
nu iecirknis Nr. 485);

• PIE JĒKABPILS SPOR-
TA HALLES, Brīvības ielā 289B, 
Jēkabpilī (vēlēšanu iecirknis 
Nr. 484).

Ārtelpu balsošanas vietas būs 
atvērtas vēlētājiem ar transportlī-
dzekli tikai vēlēšanu dienā, 5. jū-
nijā, no plkst. 7.00 līdz 18.00.

Balsošanas noteikumi ārtelpu 
balsošanas vietā

Transportlīdzeklī drīkst at-
rasties tikai viena pilngadīga 
persona – vēlētājs!

Ja transportlīdzeklī ir cita 
persona  – pasažieris, kas vēlas 
balsot, viņš izkāpj no transport-
līdzekļa un dodas balsot uz vēlē-

šanu iecirkni!
Ja vēlētājs, kas vēlas balsot, ir 

pasažieris, transportlīdzekli bal-
sošanas vietā turpina vadīt tā va-
dītājs. Vadītājs neiesaistās balso-
šanā un balsošanas stāvvietā iz-
kāpj no transportlīdzekļa, līdz 
vēlētājs aizlīmējis vēlēšanu ap-
loksni. Ja arī vadītājs vēlas balsot, 
tas balsošanas stāvvietā izkāpj no 
transportlīdzekļa un dodas balsot 
uz vēlēšanu iecirkni.

! Līdz ar vēlētāju, kurš fizisku 
trūkumu dēļ pats nevar izdarīt at-
zīmes vēlēšanu zīmē vai parakstī-
ties balsotāju sarakstā, balsošanas 
vietā tiek ielaista viņa uzticības 
persona.

Balsošanas kārtība ārtelpu 
balsošanas vietā

1. Iecirkņa komisijas loceklis 
pēc uzrādītā personu apliecino-
šā dokumenta pārliecinās, vai at-
braukusī persona, kas vēlas bal-
sot, ir vēlētājs, un pārbauda, vai 
dokumentam nav beidzies derī-
guma termiņš.

2. Iecirkņa komisijas locek-
lis ar viedierīci nolasa personas 
apliecinošā dokumentu, svītrko-
du vai QR kodu vai ieraksta vē-
lētāju reģistrā vēlētāja personas 
kodu un pārliecinās, ka personai 
ir balsstiesības attiecīgā vēlēšanu 

apgabalā un vēlētāju reģistrā nav 
atzīmes, ka vēlētājs jau nobalso-
jis. Ja vēlētāju reģistrā nav atzī-
mes, ka vēlētājs jau nobalsojis, ie-
cirkņa komisijas loceklis vēlētāju 
reģistrā izdara atzīmi par vēlētā-
ja dalību vēlēšanās un balsotāju 
saraksta veidlapā ieraksta vēlē-
tāja vārdu, uzvārdu un personas 
kodu. Vēlētājs parakstās balsotāju 
sarakstā par vēlēšanu aploksnes 
un visu kandidātu sarakstu vēlē-
šanu zīmju saņemšanu. 

3. Vēlētājs brauc uz norādī-
tām balsošanas vietām (stāvvie-
tām) un neizkāpjot no transport-
līdzekļa, vienatnē izdara atzīmes 
vēlēšanu zīmē, zīmi ievieto vēlē-
šanu aploksnē un aizlīmē to!

4. Pēc vēlēšanu aploksnes aiz-
līmēšanas vēlētājs brauc līdz vē-
lēšanu kastei, kur iecirkņa komi-
sijas locekļa klātbūtnē, neizkāpjot 
no transportlīdzekļa, iemet ap-
loksni vēlēšanu kastē.

Pēc aploksnes iemešanas vē-
lēšanu kastē vēlētājs pēc piepra-
sījuma var iegūt pilnu vēlēšanu 
zīmju komplektu no iecirkņa ko-
misijas locekļa, kas uzturas pie 
vēlēšanu kastes.

Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisija

Tālrunis 28447413

BALSOŠANA VĒLĒTĀJA ATRAŠANĀS VIETĀ

Ā R T E L P U  B A L S O Š A N A
VĒLĒTĀJIEM AR TRANSPORTLĪDZEKLI

PIE TAUTAS NAMA
Nr.485 vēlēšanu iecirknis
Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils

PIE JĒKABPILS SPORTA HALLES
Nr. 484 vēlēšanu iecirknis
Brīvības iela 289B, Jēkabpils

Transportlīdzeklī drīkst atrasties
TIKAI VIENA pilngadīga persona – vēlētājs!

1

TIKAI

5.
jūnijā

700–1800

Vēlēšanu iecirkņi 
Jēkabpils novadā:

Numurs Nosaukums Adrese

Nr. 497 ĀBEĻU PAGASTA 
PĀRVALDE

“Pagastmāja”, Brodi, Ābeļu pag., 
Jēkabpils nov.

Nr. 493 AKNĪSTES NOVADA 
DOME Skolas iela 7, Aknīste, Aknīstes nov.

Nr. 495 ASARES PAGASTA 
PĀRVALDE

“Vecmuiža”, Asare, Asares pag., 
Aknīstes nov.

Nr. 496 ATAŠIENES PAGASTA 
PĀRVALDE

Liepu iela 14A, Atašiene, Atašienes 
pag., Krustpils nov.

Nr. 512 BIRŽU TAUTAS NAMS Biržu iela 11, Birži, Salas pag.,  
Salas nov.

Nr. 498 DIGNĀJAS PAMATSKOLA “Dignājas skola”, Dignājas pag., 
Jēkabpils nov

Nr. 499 DUNAVAS PAMATSKOLA “Dunavas Skola”, Dunava, Dunavas 
pag., Jēkabpils nov.

Nr. 500 ELKŠŅU PAGASTA 
PĀRVALDE

“Pagastmāja”, Elkšņi, Elkšņu pag., 
Viesītes nov.

Nr. 501 GĀRSENES KULTŪRAS 
NAMS

“Akācijas”, Gārsene, Gārsenes pag., 
Aknīstes nov.

Nr. 490 JĒKABPILS 
2. VIDUSSKOLA Jaunā iela 44, Jēkabpils

Nr. 488
JĒKABPILS 
2. VIDUSSKOLA 
(STRUKTŪRVIENĪBA 
RĪGAS IELA)

Rīgas iela 200, Jēkabpils

Nr. 489 JĒKABPILS 
3. VIDUSSKOLA Slimnīcas iela 5, Jēkabpils

Nr. 486 JĒKABPILS 
AGROBIZNESA KOLEDŽA Pasta iela 1, Jēkabpils

Nr. 484
JĒKABPILS SPORTA 
HALLE Brīvības iela 289B, Jēkabpils

Nr. 487 JĒKABPILS SPORTA 
NAMS Brīvības iela 2J, Jēkabpils

Nr. 485 JĒKABPILS TAUTAS 
NAMS Vecpilsētas laukums 3, Jēkabpils

Nr. 502 KALNA PAGASTA 
PĀRVALDE

“Atvari”, Vidsala, Kalna pag., 
Jēkabpils nov.

Nr. 503 KRUSTPILS PAGASTA 
PĀRVALDE

“Daugavieši”, Spunģēni, Krustpils 
pag., Krustpils nov.

Nr. 492 KRUSTPILS PAMATSKOLA Madonas iela 48, Jēkabpils

Nr. 505 LEIMAŅU PAGASTA 
PĀRVALDE

“Mežgale”, Mežgale, Leimaņu pag., 
Jēkabpils nov.

Nr. 506 MEŽĀRES PAGASTA 
KULTŪRAS NAMS

“Druvasnieki 16a”, Mežāre, Mežāres 
pag., Krustpils nov.

Nr. 507 RITES PAGASTA 
PĀRVALDE

“Pagastmāja”, Rites pag.,  
Viesītes nov.

Nr. 508 RUBENES PAGASTA 
PĀRVALDE

“Svīres”, Rubeņi, Rubenes pag., 
Jēkabpils nov.

Nr. 511 SALAS KULTŪRAS NAMS Skolas iela 2, Sala, Salas pag.,  
Salas nov.

Nr. 513 SAUKAS PAGASTA 
PĀRVALDE

“Pagastmāja”, Lone, Saukas pag., 
Viesītes nov.

Nr. 514 SĒLPILS KULTŪRAS NAMS Pētera Barisona iela 6, Sēlija,  
Sēlpils pag., Salas nov.

Nr. 491
TIESLIETU 
ADMINISTRATĪVĀ 
CENTRA ĒKA

Neretas iela 39, Jēkabpils

Nr. 515 VARIEŠU KULTŪRAS 
NAMS

“Variešu kultūras nams”, Varieši, 
Variešu pag., Krustpils nov.

Nr. 494 VIESĪTES KULTŪRAS PILS Smilšu iela 2, Viesīte, Viesītes nov.

Nr. 516 VĪPES PAGASTA 
PĀRVALDE

“Neretas 6”, Vīpe, Vīpes pag., 
Krustpils nov.

Nr. 517 ZASAS KULTŪRAS NAMS “Zasas Kultūras Nams”, Zasa, Zasas 
pag., Jēkabpils nov.

Nr. 504 ZĪLĀNU KULTŪRAS NAMS Laukezera iela 4, Zīlāni, Kūku pag., 
Krustpils nov.



8 2021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Maija sākumā Jēkabpilī bei-
gusies apkures sezona. Visilgāk, 
maija otrajā nedēļā, siltumener-
ģijas piegāde tika nodrošināta 
dažām pirmsskolas izglītības ies-
tādēm, bet lielākajai daļai patē-
rētāju, kuru daudzdzīvokļu ēkas 
apsaimnieko SIA “JK Namu pār-
valde”, siltumenerģijas piegāde 
pārtraukta maija sākumā. Patla-
ban SIA “Jēkabpils siltums” tur-
pina ražot siltumenerģiju kar-
stajam ūdenim trijās katlumājās: 
Dārzu ielā, Tvaika ielā un Celt-
nieku ielas katlumājā. Izvērtējot 
aizvadīto sezonu, SIA “Jēkabpils 
siltums” valdes priekšsēdētājs 
Aleksandrs Karpenko sacīja, ka 
kopumā apkures sezona ir aizva-
dīta veiksmīgi, uzsverot, ka īpašs 
gandarījums ir par Celtnieku 
ielas katlumāju, kas pēc pagāju-
šajā gadā veiktās rekonstrukcijas 
strādā sekmīgi. 

A. Karpenko: “Pērn uzstādītie 
jaunie gāzes katli strādā ļoti labi, 
līdz ar to katlumāja darbojas eko-

nomiski, neraugoties uz to, ka da-
basgāze kā kurināmais ir dārgāka 
nekā bio kurināmais  – šķelda. 
Celtnieku ielas katlumāja nodro-
šina ļoti efektīvu un ekonomisku 
darbu, jo katlumājā nav apkalpo-
jošā personāla, tā strādā automā-
tiski. Dārza ielas katlumājā šķel-
das katls strādā pavisam zemā 
režīmā, jo vasarā pieprasījums 
pēc siltumenerģijas ir ļoti mini-
māls. Karsto ūdeni patērētāji lieto 
daudz, bet kurināmo attiecīgai 
siltumenerģijas nodrošināšanai, 
jāizlieto ļoti maz. 

Savukārt Tvaika ielas katlu-
mājā pietiek siltumenerģijas, ko 
uzņēmumam no biomasas kat-
liem piegādā neatkarīgais siltuma 
ražotājs. Atskatoties uz aizvadīto 
apkures sezonu, var teikt, ka bei-
dzot pēc vairākiem gadiem bija 
Latvijai atbilstoša ziema, kad sil-
tumenerģijas patēriņš bija ievē-
rojami lielāks nekā iepriekšējās 
ziemās. No energonesēja cenu 
viedokļa bija izdevīga sezona, jo 

pagājušajā gadā bija ļoti zema da-
basgāzes cena un izdevās noslēgt 
uzņēmumam izdevīgus līgumus 
zemai cenai arī šķeldas piegādei. 
Zemās energonesēju cenas ļāva 
uzņēmumam kaut nedaudz no-
stabilizēt finanšu situāciju, tāpat 
bija arī pašvaldības atbalsts un 
realizējām pāri palikušās kvotas, 
novirzot tās mūsu veikto ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
projektu izmaksu segšanai. Ie-
priekšējās sezonās energonesēju 
cenas bija stipri augstākas, kas ra-
dīja zaudējumus.” 

Uzņēmuma valdes priekšsē-
dētājs uzsvēra, ka aizvadītā apku-
res sezona ļāva nostabilizēt finan-
šu sistēmu, pateicoties sekmīgi 
strādājošām uzņēmuma iekār-
tām katlumājās un visām tehno-
loģijām, kā arī ļoti jūtamu pozi-
tīvu efektu deva pagājušajā gadā 
realizētais Tvaika ielas rajona sil-
tumapgādes pārvades un sadales 
sistēmas rekonstrukcijas projekts. 
Minētā projekta rezultātā siltu-
menerģijas pārvades sistēmas 
kļuvušas energoefektīvākas, bet 
siltumenerģijas zudumi ir būtiski 
samazinājušies. Uzņēmums spēj 
izpildīt normatīvo aktu prasības 
attiecībā uz siltumenerģijas zu-
dumiem pārvadē, jo ir noteikts 
līmenis, ko nedrīkst pārsniegt un 
“Jēkabpils siltums” tajā iekļau-
jas vēl ar nelielu rezervi. Visu ie-
priekš minēto nosacījumu rezul-
tātā uzņēmums veiksmīgi nodro-
šinājis pagājušo apkures sezonu. 

Valdes priekšsēdētājs A.  Kar-
penko sacīja, ka uzņēmums nā-
kamajā sezonā neplāno veikt sil-
tumenerģijas tarifa paaugstināša-
nu, bet gan atstāt šobrīd esošajā 
līmenī. 

SIA “Jēkabpils siltums”

Namu pārvaldes apsaimnie-
kotajai daudzdzīvokļu mājai Ma-
donas ielā 46 šopavasar uzlikts 
jauns jumta segums: šķiedrce-
menta viļņotās loksnes. SIA “JK 
Namu pārvalde” galvenais inže-
nieris Jānis Antonovs stāsta, ka 
darbus veica SIA “JuN”. To gaitā 
vecais azbestcementa jumta se-
gums demontēts, ieklājot vietā 
šķiedrcementa viļņotās loksnes 
Eternit. Jaunais jumts ir ne tikai 
noturīgs pret krasu temperatūras 
maiņu un dažādiem bojājumiem, 
ko rada, piemēram, ķīmiskas vie-
las, kā arī pelējums un baktērijas.
Tas ir arī ūdensnecaurlaidīgs un 
izturīgs pret koroziju, labi izolē 
skaņu, tāpat speciālisti uzteic tā 
gaisa caurlaidību, elastību un 
ugunsizturību. Turklāt tas ir arī 
ekoloģisks: šo lokšņu ražošanā 
tiek izmantots šķiedru cements, 

augstas kvalitātes kompozītmate-
riāli un dabīgas izejvielas. Vecais 
jumta segums, kas kalpojis ga-
diem ilgi, ir nolietojies, tāpēc no-
lemts likt jaunu. Līdz ar to iedzī-
votāji ir ieguvuši ne tikai mūsdie-
nīgu, bet arī vizuāli pievilcīgāku 

jumtu, kas savas funkcijas veiks 
ne vienu vien paaudzi. Savukārt 
pilsētā ir par vēl vienu sakārtotu 
namu vairāk, un tas noticis, iedzī-
votājiem sekmīgi sadarbojoties ar 
savas mājas apsaimniekotāju.

SIA “JK Namu pārvalde” 

MADONAS IELAS 46. MĀJAI JAUNS UN GLĪTS 
JUMTS

“JĒKABPILS SILTUMS” VEIKSMĪGI AIZVADĪJIS 
APKURES SEZONU

Nobeigums. Sākums 1. lpp.

Rezultātā tiks uzlabots apgais-
mojuma vienmērīgums, apgais-
mojuma intensitāte, uzlabosies 
satiksmes drošība, kā arī pilsē-
tas ainaviskais veidols diennakts 
tumšajā laikā. Ekonomiskais LED 
apgaismojums ļaus Jēkabpils 
pilsētas budžetā ietaupīt būtis-
kus līdzekļus uz elektroenerģijas 
rēķina.

LED gaismekļiem būs iebū-
vēta dimmēšanas funkcija, ar 
kuras palīdzību konkrētās dien-
nakts stundās varēs uzstādīt sa-
mazinātu gaismas intensitāti, tā-
dējādi vēl vairāk ietaupot apgais-
mojuma nodrošināšanai izlieto-
to elektroenerģiju. Jāuzsver, ka 
dimmēšanas funkcija nepaslikti-
na gaismas kvalitāti, cilvēka acs to 
pat neuztver.

Iepirkumā par uzvarētāju pa-
sludināts SIA “RCG Lighthouse” 
un paredzēts, ka uzņēmums gais-
mekļu nomaiņu veiks jau šogad.

Informējam, ka šobrīd ar 
ESCO modeli tiek realizēts Jē-
kabpils sporta zāļu gaismekļu no-
maiņas projekts. Uz doto brīdi 
apgaismojums ir nomainīts Jē-
kabpils 2. vidusskolas sporta zālē. 

Šogad tiek plānots nomainīt ap-
gaismojumu vēl divos objektos – 
Jēkabpils Sporta namā, Brīvības 
ielā  2j, kā arī Jēkabpils 3.  vidus-
skolas sporta zālē.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
turpinās darbs pie ielu apgais-
mojuma tīkla sakārtošanas – gan 
mazo ielu izgaismošanas prog-
rammas, t.i., tiek izbūvēts jauns 
tīkls, kur iepriekš nav bijis ielu 
apgaismojums, gan arī sadarbībā 
ar AS “Sadales tīkls” tiek demon-
tētas gaisvadu līnijas un tiek iz-
būvēts jauns ielu apgaismojuma 
tīkls. Šogad Jēkabpilī mazo ielu 
izgaismošanas programmā tiek 
realizēti divi projekti: Ielu apgais-
mojuma projektēšana un izbūve 
Daugavas Krasta ielā un Dzelzce-
ļa ielā.

Informējam, ka 2022.  gadā 
sadarbībā ar AS “Sadales tīkls” 
tiks realizēts apjomīgs ielu ap-
gaismojuma un elektroapgādes 
rekonstrukcijas projekts: “Ielu 
apgaismojuma izbūve Zīlānu, 
Raiņa, Cēsu, Ventas, Latgales, 
Kalna, Mednieku, Jāņa un Kurze-
mes ielās Jēkabpilī”. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS PILSĒTĀ REALIZĒS 
APJOMĪGU IELU APGAISMOJUMA 
MODERNIZĀCIJU

Informējam! 
No 2021. gada 1. maija SIA “Jēkabpils pakalpojumi” atkritumu šķirošanas laukuma 

darba laiks ir mainīts. Turpmāk šķirošanas laukumu Zemgales ielā 24/1 vari apmeklēt:

darba dienās no plkst. 7.00 līdz 19.00 
brīvdienās un svētku dienās no plkst. 8.00 līdz 16.00.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Pasažieru ievērībai!
No 2021.gada 24.maija līdz 

30.jūnijam uz remonta laiku 
tiek slēgts Brīvības ielas posms 
no Zvanītāju ielas līdz Celtnieku 
ielai.

Pilsētas autobusi virzienā uz 
poliklīniku un ārpilsētas autobu-
si virzienā uz Salu kursēs pa Zaļo 

un A.Pormaļa ielām. Slēgtas pie-
turas Robežu iela un Celtnieku 
iela. Pietura Celtnieku iela Salas 
virzienam pārcelta pie stadiona 
uz A. Pormaļa ielas.

Tālrunis uzziņām: 65237730, 
29182383.

SIA “Jēkabpils autobusu parks” pasažieru 
pārvadājumu daļa

NO 24. MAIJA LĪDZ 30. JŪNIJAM 
UZ REMONTA LAIKU TIEK SLĒGTS 
BRĪVĪBAS IELAS POSMS NO ZVANĪTĀJU 
IELAS LĪDZ CELTNIEKU IELAI

SIA “Jēkabpils ūdens “informē, ka no š. g. 31. maija līdz 4. jū-
nijam tiks veikta ūdensapgādes sistēmas dezinfekcija. Lūgums 
klientiem šajā laika periodā lietot uzturā tikai vārītu ūdeni!

Tālrunis uzziņām 29992138.
SIA “Jēkabpils ūdens”

NO 31. MAIJA LĪDZ 4. JŪNIJAM 
VEIKS ŪDENSAPGĀDES SISTĒMAS 
DEZINFEKCIJU



92021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Asinsdonorus gaidīsim no plkst. 9.00 līdz 13.00 slimnīcas 4. stāva konferenču zālē (atgādinām, ka 
ieeja stacionāra (slimnīcas) ēkā ir no pagalma puses – pa labi no uzņemšanas).

Donoram līdzi jābūt derīgam personu apliecinošam dokumentam!
Asinis var ziedot, ja:
• donors jūtas labi un ir pārliecināts par savu veselības stāvokli;
• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis saskarsmē ar cilvēkiem, kuriem ir aizdomas par 

saslimšanu ar Covid-19;
• atbilst visiem nepieciešamajiem kritērijiem, vairāk infor-

mācijas VADC mājaslapā: www.vadc.lv.
Personas, kas pārslimojošas Covid-19, drīkst nodot asinis 14 

dienas pēc pilnīgas izveseļošanās;
Pēc mRNS Pfizer/BioNTech “Comirnaty”, Moderna, vīru-

sa vektora Oxford/AstraZeneca vakcīnas saņemšanas, jāpaiet 
7 dienām, lai varētu nodot asinis.

10. UN 28. JŪNIJĀ JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ SLIMNĪCĀ – 
DONORU DIENAS! 

PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

Maijs ir Melanomas modrības 
mēnesis. Šogad kampaņas “Balts 
arī ir skaisti!” laikā pirmo reizi 
bija iespēja veikt ādas veidojumu 
pārbaudi bez maksas vai par pa-
zeminātu cenu pie Baltā saraksta 
ārstiem, kuri iesaistījās akcijā. 

Dzimumzīmju pārbaudes bija 
pieejamas Rīgā, Jelgavā, Tukumā, 
Jēkabpilī un Ventspilī  – kopumā 
vairāk nekā 150 bezmaksas vizī-
tes, no kurām visvairāk vietu bija 
tieši Jēkabpilī – 50! Turklāt visas 
50 pieraksta vietas tika aizņemtas 
jau pirmajā pusotrā stundā pēc 
pieraksta izsludināšanas! Tas ne-
būtu iespējams bez mūsu patiesi 
dedzīgās un enerģiskās derma-
toloģes Gundegas Provais, kura 
pacientu konsultēšanai Jēkabpilī 
šajā dienā piesaistīja arī ārstes re-
zidentes Lindu Ošāni un Viktori-
ju Muraško. Iedzīvotāju interese 
par pārbaudēm bija patiesi milzī-
ga, diemžēl lielai daļai interesen-
tu bija jāatsaka, jo pieraksts aizpil-
dījās zibenīgi. Taču, ja ir aizdomī-
gi ādas veidojumi vai sen nav būts 
pie dermatologa, Dr. Provais aici-
na nekavēties un veikt pierakstu 
pie kāda no dermatologiem, 

pie kuriem pieraksts pieejams  
pēc iespējas ātrāk. 

Akcijas laikā tika diagnosticē-
ti vairāki aizdomīgi un ļaundabī-
gi ādas veidojumi, sniegtas reko-
mendācijas tālākai novērošanai 
un darbībām.

Liels paldies Melanomas pa-
cientu atbalsta biedrībai “Soli 
priekšā melanomai” par akcijas 
organizēšanu! Vislielākais paldies 
Gundegai, Lindai un Viktorijai 

par iespēju bez maksas saņemt 
speciālistu konsultācijas! 

Gundegas Provais zināšanas, 
enerģija un pacientu atzinība ir 
ļoti novērtēta gan Jēkabpils re-
ģionālajā slimnīcā, gan Jēkabpils 
sabiedrībā – Dr. Provais saņēma 
arī Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
apbalvojumu “Atzinības raksts” 
par augstu profesionalitāti SIA 
“Jēkabpils reģionālā slimnīca” ve-
selības aprūpes darbā.

MELANOMAS MODRĪBAS MĒNESĪ JĒKABPILĪ 
SNIEGTAS 50 BEZMAKSAS KONSULTĀCIJAS

PIESAKIES VAKCINĀCIJAI PRET COVID-19!

IEDZĪVOTĀJI VAR SAŅEMT APLIECINĀJUMU PAR 
VEIKTO VAKCINĀCIJU

Jēkabpils reģionālās slimnīcas Ambulatorajā daļā (poliklīnikā) jaunums  – proktologa-ķirurga un 
onkologa-ķirurga konsultācijas. Lai pieteiktu vizīti, zvaniet uz vienoto pacientu pieraksta tālr. 62203333!

Pacientus pieņems dr. Guntis Ancāns.

Jauns speciālists!

Atgādinām, ka kopš 3.  maija 
iespēja vakcinēties ir ikvienam 
Latvijas iedzīvotājam. Pieteik-
ties vakcinācijai pret Covid-19 Jē-
kabpils liela mēroga vakcinācijas 
centrā var šādos veidos: 

• Jēkabpils reģionālās slimnī-
cas mājas lapā jrslimnica.lv, sada-
ļā “e-pieraksts”;

• vai vietnē manavakcina.lv
• vai tālr. 8989. 
Abās minētajās vietnēs jāiz-

vēlas konkrēts vakcinācijas laiks 
(piesakoties manavakcina.lv, jā-
izvēlas arī vakcinācijas vieta, bet 
piesakoties caur slimnīcas mājas 
lapu, jūs pieteiksieties uz vakci-
nāciju tieši Jēkabpils vakcinācijas 

centrā (sporta hallē)). 
Katru darba dienu strādā 

arī vakcinācijas kabinets Jēkab-
pils reģionālās slimnīcas am-
bulatorajā daļā (poliklīnikā), 
taču uz vakcināciju šeit ir jāveic 
pieraksts iepriekš, zvanot uz 
tālr. nr. 62102798.

Informējam, ka personām, 
kas ir vakcinējušās pret Covid-19, 
ir iespēja saņemt apliecināju-
mu par veikto vakcināciju pret 
Covid-19. 

Apliecinājumu par pilnībā vai 
daļēji veiktu vakcināciju (abām 
vai vienu saņemto vakcīnas devu) 
Jēkabpilī iespējams saņemt Jē-
kabpils reģionālās slimnīcas Am-

bulatorās daļas vakcinācijas kabi-
netā  – 213.  kabinetā, darba laiks 
no plkst. 8.00–16.30. Līdzi jāņem 
personu apliecinošs dokuments 
un vakcinācijas pase vai vakci-
nācijas dokuments. Apliecināju-
mu var saņemt par jebkurā vak-
cinācijas punktā vai centrā veikto 
vakcināciju. 

Nacionālais veselības dienests 

(NVD) informē, ka šobrīd noris 
aktīvs darbs pie digitālā zaļā ser-
tifikāta ieviešanas, vienlaikus, 
ņemot vērā, ka Latvijas Republi-
kas iedzīvotājiem jau šobrīd var 
rasties nepieciešamība pēc aplie-
cinājuma par veikto vakcināciju 
pret Covid-19, NVD ir izstrādājis 
veidlapu “Apliecinājums par per-
sonas vakcināciju pret Covid-19”. 

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”



10 2021. GADA MAIJS  # 5 (310)

Saistībā ar mainīgajiem epidemioloģiskajiem  
apstākļiem valstī konkrētas klases/grupas informāciju 
par svinīgā pasākuma laiku var skatīt izglītības iestāžu 
mājas lapās.

Izglītības pārvaldes vārdā novēlam – sasniegt un 
īstenot iecerētos mērķus, bet galvenais, lai katram no 
jums sirdī būtu kāds nepiepildīts sapnis, jo sapņi ir 
ceļš uz īstenību. Neļaujiet savam sapnim nosalt, sau-
dzējiet to un lolojiet!

BIEDRĪBAS “JAVIR” RADOŠIE SOĻI COVID-19 LAIKĀ
Jēkabpils Ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība 

“Javir” pandēmijas laikā darbojas katru darba dienu, 
bet, ņemot vērā Covid-19 ierobežojumus, viss darbs 
tiek veikts attālināti internetā, izmantojot Facebook, 
Zoom un citu veidu komunikācijas platformas. At-
tālinātā veidā piedalāmies dažādos konkursos, pro-
jektos, prezentācijās un citās aktivitātēs. Vēlamies 
sniegt īsu atskatu par paveikto šī gada pirmajos mē-
nešos, tāpēc sagatavojām informāciju par mūsu pa-
darīto darbu. 

• 04.01. Piedalījāmies ukraiņu kultūras prezen-
tācijas pasākuma vadība cikla “Kultūru šarms” pro-
jektā “Integrācijas ABC-3”. Sakarā ar Covid-19 pre-
zentācija tika prezentēta attālināti.

• 05.02. Prezentējām “Javir” aktivitātes radio “Na 
hviljah Dnipra.

• 25.02. “Lesja Ukrainka  – 150 gadi”, “Мови 
різні – душа одна” “Dažādas valodas – viena dvēse-
le”. Starptautiskais pasākums “Lesja Ukrainka – 150 
gadi”, kuru rīkoja “Javir” biedrība. Pasākuma norisē 
bija iesaistīti 40 cilvēki no dažādam valstīm. 

• 22.03. Biedrības “Javir” sadarbība ar Jēkabpils 

Galveno bibliotēku, ko var apskatīt arī Facebook.
com Jēkabpils Galvenās bibliotēkas profilā.

• 09.05. notika attālinātais starptautiskais uk-
raiņu dziesmu festivāls-konkurss “Мамо, Матусю 
рідненька моя” Kazahstānā, kas bija pieskaņots 
starptautiskajiem svētkiem – Mātes dienai –, kuru 
svin daudzās valstīs, tostarp arī Latvijā, Ukrainā un 
Kazahstānā. Konkursā piedalījās arī pārstāvji no Jē-
kabpils Ukraiņu kultūrizglītojošās biedrības “JAVIR” 
un ieguva arī dažādas godalgas.

• 10.05. Ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība 
“Javir”, “Bērnu jauniešu radoša studija” sadarbībā ar 
“Sadarbības platformu” piedalījās projektā “Draugu 
pulkā” kā sadarbības partneri. 

• 18.05. Biedrības “Javir” pārstāvji piedalījās TV 
pārraidē 34. kanāls, pilsēta Dnipro. Raidījums veltīts 
starptautiskajai dienai “Višivanka” (izšuvumu sie-
viešu krekli). Raidījumam iesūtījām vizuālos mate-
riālus no savas arhīva fotoizstādes “Mantojums”. 

Saistībā ar ārkārtas situāciju Covid-19 izplatības 
dēļ biedrības mēģinājumi notika attālināti.

Jēkabpils Ukraiņu kultūrizglītojošā biedrība “Javir”

IZLAIDUMI JĒKABPILS PILSĒTAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒS

Skolēniem maija beigas ir ļoti gaidītas, jo tuvojas 
mācību gada noslēgums un priekšā skaistais izlaidu-
mu laiks. Nedaudz citāds, bet ļoti gaidīts!

Izglītības iestāde Vieta Datums

Jēkabpils Valsts 
ģimnāzija Tautas nama 

zāle9. klases 11.06.2021.

12. klases 12.06.2021.

Jēkabpils 
3. vidusskola Skolas 

sarīkojumu 
zāle9. klases 11.06.2021.

12. klases 30.06.2021.

Jēkabpils 
2. vidusskola

Skolas 
svinību zāle9. klases 12.06.2021.

12.00 – 15.00

12. klases 12.06.2021.
16.00 – 18.30

A. Žilinska Jēkabpils 
Mūzikas skola Sēļu sētā 03.06.2021.

04.06.2021. 

Jēkabpils Mākslas 
skola

Skolas aktu 
zāle 

04.06.2021.
16.00–18.45

Jēkabpils Sporta 
skola

Jēkabpils 
Sporta 
centra 

stadions

26.08.2021.
11.00
13.00

Jēkabpils 
Agrobiznesa 

koledža 

Tautas nama 
zāle 

30.06.2021.
12.00
18.00

Lai palīdzētu jauniešiem pārvarēt Covid-19 pan-
dēmijas radītās sekas, Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūra ( JSPA) īsteno Izglītības un zinātnes 
ministrijas (IZM) un JSPA izstrādātu īpašu atbalsta 
programmu Latvijas pašvaldībām un nevalstiska-
jām organizācijām, kas strādā ar jauniešiem. Projek-
tu pieteikumus finansējuma saņemšanai varēja ie-
sniegt līdz 2021. gada 24. maijam (ieskaitot), bet ap-
stiprinātos projektus – īstenot no 1. jūlija līdz 2021. 
gada beigām, sniedzot atbalstu jauniešiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība šajā projektu kon-
kursā ir iesniegusi projekta pieteikumu #piedzīvot, 
paredzot daudzveidīgu atbalstu Jēkabpils pilsētas 
jauniešiem vecumā no 13 līdz 25 gadiem. Jēkabpils 
Bērnu un jauniešu centrs aprīlī un maijā veica tieš-
saistes jauniešu anketēšanu, lai saprastu kā Covid-19 
pandēmija ir ietekmējusi tieši Jēkabpils pilsētas jau-
niešus, saņemtās jauniešu atbildes liecināja, ka jau-
nieši izjūt lielu motivācijas trūkumu, mācīšanās 
grūtības, saskaras ar palielinātu stresu, trauksmi un 
nomāktību. Jaunieši pauda vēlmi pēc iespējas vairāk 

būt brīvā dabā, izjust pozitīvas emocijas un nepie-
ciešamību būt kopā ar citiem jauniešiem, socializē-
ties. Aptaujā piedalījās 176 jaunieši no visām Jēkab-
pils izglītības iestādēm.

Projektā #piedzīvot paredzētas šādas aktivitātes: 
1. Jūlijā un augustā jauniešiem paredzētas grupu 

SUP nodarbības un veikborda nodarbības, sadarbo-
joties ar Veikparku Mežaparkā.

2. Jauniešiem paredzēts nodrošināt arī indivi-
duālas konsultācijas pie psihologa vai koučinga spe-
ciālista, lai sniegtu profesionālu psihoemocionālu 
atbalstu. 

3. No septembra paredzētas neformālas apmācī-
bas visu Jēkabpils vispārizglītojošos skolu un Jēkab-
pils Agrobiznesa koledžas pašpārvalžu jauniešiem, 
paredzot 3 neformālas apmācības ar personīgās iz-
augsmes treneriem. 

4. No septembra paredzētas arī aktivitātes Jē-
kabpils Bērnu un jauniešu centra Brīvā laika klu-
biņos mikrorajons  – “Laipa”, “Smaids”, “Atslēga”, 
“13.  pirmdiena” un “Vanagi”, lai veicinātu klubiņu 
darbības atsākšanu. 

Projekta paredzētais ilgums: 2021. gada 1.  jūlijs 
līdz 2021. gada 31. decembris

Projektā paredzētais finansējums: 9987,15 EUR 
Projektu konkursa rezultāti gaidāmi jūnija vidū.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs

IESNIEGTS PROJEKTS JĒKABPILS JAUNIEŠIEM 
#PIEDZĪVOT

Jēkabpils pilsētas pašvaldība iniciatīvas “Eiropas kultūras galvaspil-
sēta Latvijā 2027” ietvaros aprīlī izsludināja vispasaules jēkabpiliešu sa-
saukšanās akciju “Es esmu šeit!”. 

Akcijas mērķis bija noskaidrot, kur visā plašajā pasaulē dzīvo mūsu 
pilsētnieki, kāda izskatās jēkabpiliešu atstāto nospiedumu karte ārpus 
Jēkabpils, kā arī atjaunot ārvalstīs dzīvojošo jēkabpiliešu saikni ar 
pilsētu.

Kopumā akcijai atsaucās jēkabpilieši no 11 valstīm – Čehijas, Itālijas, 
Īrijas, Lielbritānijas, Izraēlas, ASV, Austrālijas, Vācijas, Slovēnijas, Krie-
vijas un Zviedrijas. 

Akcijas dalībnieki tika aicināti dalīties ar savām atmiņām un stās-
tiem par Jēkabpili. Informācija tika publicēta Jēkabpils sociālo tīklu 
kontos. 

“
Lai arī nodzīvotais laiks Čehijā ir pietiekami ilgs, un tā kļuva 
par manu Mazo Dzimteni, tomēr ligzdas sajūtas ar laiku 
neizzūd, un Jēkabpils vienmēr paliks manas mājas – mana 
ligzda. Ceļojumi uz Jēkabpili ir ne tikai iespēja apskaut 
savus tuviniekus, bet arī patiess iekšējais saviļņojums un 
sirdsprieks. Ar katru gadu Jēkabpils kļūst arvien sakārtotāka, 
modernāka un viesmīlīgāka. Novēlu visiem jēkabpiliešiem 
stipru veselību un garu.” (Andis, jēkabpilietis Čehijā)

“
Vai man kādreiz pietrūkst Latvijas? Nē, nekad! Jo Sardīnija 
ir manas dzīves lielā mīlestība, un esmu ar to saplūdusi 
vienotā veselumā. Taču savās domās gan es ik pa laiciņam 
atgriežos bērnības atmiņās Jēkabpilī. Bieži atceros skolas 
gadus, bērnu bibliotēku, kas bija mana mīļākā vieta 
jau no 6 gadu vecuma… Daudz ko skaistu, kas man liek 
smaidīt. Dvēselēm nav pieraksta adreses. Mūsu mājas 
ir mūsu ķermenis, taču par mūsu saknēm un izcelsmi 
mums vienmēr atgādinās mūsu bērnības atmiņas. Tāpēc 
esmu pateicīga Visumam, ka man bija ļoti skaista bērnība 
brīnišķīgā ģimenē un brīnišķīgā pilsētā – Jēkabpilī!” 
(Olita, jēkabpiliete Itālijā)

“
No bērnības Jēkabpilī man visvairāk palicis atmiņā Kena 
parks ar vecajiem kokiem, no kuriem reti kurš vēl ir 
saglabājies, un citronu saldējums vafeļu glāzītēs. Protams, 
nevar aizmirst arī veco labo Jēkabpils 1. vidusskolu, 
kas manas skološanās laikā no vidusskolas pārtapa par 
ģimnāziju un drīz pēc tam par Valsts ģimnāziju. Daudz 
atmiņu saistās arī ar Mākslas skolas pirmsākumiem – 
lepojos, ka manis zīmētā “zīmuļu saulīte” vēl arvien ir 
Mākslas skolas emblēma.” (Inga, jēkabpiliete Slovēnijā)

“
Uz ASV devos atvaļinājumā apciemot savu otro pusīti, 
kuru satiku Latvijā, kad viņš bija misijā ar ASV armiju. 
Atvaļinājuma laikā mans karavīrs lūdza manu roku, un nu 
jau 5 gadus dzīvoju ASV. Mūsu attiecību sākumā nedēļas 
nogales mēs pavadījām kopā Jēkabpilī. Man bija liels prieks 
par viņa izrādīto interesi par manu pilsētu. Līdz ar to mēs 
ar vīru atgriezāmies Jēkabpilī pirms diviem gadiem, lai 
salaulātos Krustpils Vissvētākās Trīsvienības Romas katoļu 
baznīcā un nosvinētu mūsu laulību “Sēļu sētā”. Mēs esam 
armijas ģimene un pārvācamies ik pēc trim gadiem, bet 
Jēkabpils vienmēr ir bijis un būs mūsu stabilitātes punkts, 
un ceram, ka, dienestu pabeidzot, mūsu pēdējā lielā 
pārvākšanās ar ģimeni būs uz Jēkabpili.”  
(Madara, jēkabpiliete ASV)

Izsakām lielu pateicību visiem akcijas dalībniekiem par jaukajiem 
vārdiem un novēlējumiem pilsētai. Uz satikšanos Jēkabpilī!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

AKCIJAI “ES ESMU ŠEIT” 
ATSAUKUŠIES JĒKABPILIEŠI NO 
11 VALSTĪM

VASARAS SAULGRIEŽI 
JĒKABPILĪ

Vasaras saulgriežu laikā Jē-
kabpils iedzīvotājus svētkos prie-
cēs dažādi pārsteigumi. Viens 
no tiem  – jau iemīļotie pagal-
mu koncerti. Šoreiz ar lustīgām 
saulgriežu dziesmām ieskandi-
nāsim pilsētu 21.  un 22.  jūnijā  – 
Vasaras saulgriežu un Zāļu die-
nas vakaros. Varam vien bilst, ka 
divos vakaros apciemosim vai-
rāk kā piecus dzīvojamo rajonu 
iekšpagalmus!

Vasaras saulgriežos Kena 
parka estrāde kļūs par īstu Līgo 
pagalmu. Līdz pat jūnija beigām 

ikviens aicināts sajust saulgriežu 
noskaņu! Lai lustīgi un droši svētki 
Lai lustīgi un bez starpgadīju-
miem, aicinām ievērot visas dro-
šības prasības!



112021. GADA MAIJS  # 5 (310)

VIRTUĀLĀ IZSTĀDE 
“RAKSTNIECE “AR DZELTU 
LIESMU”” (VIZMAI 
BELŠEVICAI – 90)

Jūnijā Jēkabpils pilsētas bib-
liotēkas mājaslapā un Facebook 
kontā piedāvājam aplūkot virtuā-
lo izstādi “Rakstniece “ar dzeltu 
liesmu” (Vizmai Belševicai – 90)”. 

Rakstniece, dzejniece, tulko-
tāja Vizma Belševica (1931–2005) 
tiek dēvēta par savas paaudzes 
rakstniecības sirdsapziņu, godī-
guma, nelokāmības, nepakļāvī-
bas un garīgas neatkarības sim-
bolu. Viengabalaina, bezkompro-
misa personība ar augstu sāpju 
slieksni gan personīgos pārdzī-
vojumos, gan tautas likteņa izjū-
tā. Tautas mīlēta dzejniece, kuras 
dzīvi un radošo darbību virzījis 
iekšējās brīvības gars un patie-
sības meklējumu centieni visa 
mūžā garumā. 

Dzejniece nekad nav sadarbo-
jusies ar politisko nomenklatūru. 
Ne velti “Dzeltu laiks” ir vienīgais 
Vizmas Belševicas dzejas krā-
jums, kura manuskripts publi-
cēts pilnībā 1987. gadā. Belševicas 
dzeju iespējams definēt kā pre-
testības, pilsoniskās nepakļāvības 
dzeju, kas būtiski ietekmējusi lat-
viešu literatūras  attīstību 20.  gs. 
50.–90. gados. 
ATCERES BRĪDIS  
“PIEMINOT AIZVESTOS”

14. jūnijā grāmatnīcas “Aisma” 
pagalmā pie piemiņas ozola pie-
minēsim 1941. gada 14. jūnijā aiz-
vestos Jēkabpils skolotājus Jāni 
Kopmani un Martu Potsepu.  

RADOŠĀ DARBNĪCA “VISA 
LABA JĀŅU ZĀLE”

Darbnīcas norisināsies no 15. 
līdz 30. jūnijam Jēkabpils pilsē-
tas bibliotēkas Bērnu un jaunie-
šu apkalpošanas nodaļas pagal-
mā A. Pormaļa ielā 11. Klāt jūnijs, 
kad visā krāšņumā zied puķes un 
zaļās zāles smarža jūtama ne tikai 
laukos, bet arī pilsētā. Izmanto ie-
spēju doties bibliotēkas pagalmā, 
lai meklētu zāles stiebrus, augu 
un koku lapiņas un izveidotu sev 
audekla maisiņu ar lapu nospie-
dumu zīmējumiem. Ja “māks-
linieki” vēlēsies, starp zaļajām 
lapām uzplauks arī margrietiņas, 
rudzupuķes un citas puķītes. Nāc 
darboties! Būs interesanti gan lie-
liem, gan maziem! Radošā dar-
bnīca notiks ārā – individuāli vai 
mājsaimniecības ietvaros. Ak-
tivitāte notiek projekta HOME 
LLI-422 aktivitātes “Family time” 
ietvaros.

Projekts “LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar 
bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums 
sociāli – ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

NODARBĪBA 
“IELEC VASARĀ!”

16. jūnijā plkst. 16.00 piedāvā-
jam tiešsaistes nodarbību “Ielec 
vasarā!”, kuras pamattēma – var-
des. Ja tevi interesē vardes, ja tu  
baidies no tām, ja nekad neesi re-
dzējis dzīvu vardi vai, gluži otrā-

di, redzi tās katru dienu – tad šī 
nodarbība ir domāta tev. 

Pasākumā: interesanti fakti 
un informācija par vardēm, leco-
šas vardes izveidošana no papī-
ra, jautājumu – atbilžu aktivitāte  
Kahoot platformā. 

Nepieciešams: 
• pieteikt savu dalību aizpil-

dot anketu (pieejama www.jpb.lv),  
• A4 formāta lapa (krāsā, kādā 

vēlies redzēt vardi) un šķēres,
• telefons ar internetu, ja 

piedalīsies jautājumu  – atbilžu 
aktivitātē.

Tiešsaistes pasākums pieej-
ams Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Facebok kontā. Aktivitāte notiek 
projekta HOME LLI-422 aktivi-
tātes “Family time” ietvaros.

Projekts “LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar 
bibliotēkas sadarbības palīdzību kā ieguldījums 
sociāli – ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, 
Rokišķu rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

JĒKABA VAKARI. ZINĀMĀ 
VĒSTURE. “JĒKABPILS 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKAI 100”

17. jūnijā plkst. 18.00 kārtējais 
cikla “Jēkaba vakari” tiešsaistes 
pasākums,  veltīts Jēkabpils pilsē-
tas bibliotēkas 100 gadu jubilejai. 
Turpināsim ielūkoties bibliotēkas 
vēsturē 20.  gs. 70.–80.  gados un 
Trešās Atmodas laikā.  Pieslēgša-
nās tiešsaistei Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook kontā.  
LŪCIJAS ĶUZĀNES 
GRĀMATAS “MŪSU MŪŽU 
DIENAS SĒLIJĀ” ATVĒRŠANAS 
PASĀKUMS

30. jūnijā plkst.  18.00 Jēkab-
pils pilsētas bibliotēka organizē 
tiešsaistes pasākumu  – Lūcijas 
Ķuzānes grāmatas “Mūsu mūžu 
dienas Sēlijā” atvēršanu. Lite-
ratūrzinātniece Janīna Kursīte 
jauno Lūcijas Ķuzānes grāmatu 
nodēvējusi par Sēlijas sirdsgrā-
matu un tās ievadā raksta: “Sēļu 
dižsieva Lūcija Ķuzāne savās grā-
matās, arī šajā, iemūžinājusi ne 
ar vienu citu novadu nesajauca-
mās Sēlijas dzīvespriecīgās zaļās 
krāsas. Te pulcināti vienkopus 
rakstnieces satiktie Sēlijas puses 
ļaudis. Senvēstures ainas mijas ar 
pagājušā gadsimta pirmsatmodas 
un Atmodas gadu spraigo hroni-
ku. Lasītājs ar neatslābstošu inte-
resi varēs izlasīt, cik grūti un ilgi, 
bet vienlaikus cik skaisti viņai un 
viņas palīgiem gājis ar Gricgales 
senā kroga – 2020. gada Eiropas 
kultūrmantojuma objekta  – at-
jaunošanu. Sakopjot konkrētu 
vietu, mēs katrs palīdzam sakopt 
un sargāt mūsu Latviju.”

Grāmatu 2021. gadā izdevusi 
biedrība “Aleksandra Pelēča lasī-
tava”. Pieslēgšanās Jēkabpils pil-
sētas bibliotēkas Facebook kontā. 

Šī gada 14. jūnijā aprit 80 gadu kopš Padomju 
Savienība pēc Latvijas okupācijas organizēja pirmās 
masu deportācijas  – 1941. gadā tika izsūtīti vairāk 
nekā 15 tūkstoši Latvijas pilsoņu. 

Pieminot deportāciju upurus, 14. jūnijā no plkst. 
11.00 pasākumā ar nosaukumu “Aizvestie. Neaiz-
mirstie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportācijām” vien-
laikus visā Latvijā tiks lasīti 1941. gadā izsūtīto Lat-
vijas iedzīvotāju vārdi. Piemiņas pasākumi notiks 
arī tautiešu mītņu zemēs ārpus Latvijas. Plkst. 10.50 
plānota Valsts prezidenta Egila Levita uzruna.

Jēkabpilī vārdu lasīšana notiks Jēkabpils Tautas 

namā. Kopumā tiks lasīti 106 cilvēku vārdi. Pasāku-
mu būs iespējams vērot Jēkabpils Kultūras pārval-
des un Jēkabpils Facebook lapās.

Kā arī lasījumi tiks straumēti reāllaikā platfor-
mās LSM.lv un LNB.lv, kur būs pieejama “Karšu 
izdevniecības Jāņa sēta” izstrādāta digitāla Latvijas 
karte ar apkopotām saitēm uz tiešraidēm no pasā-
kumiem pašvaldībās. Šajā kartē vēlāk tiks ievietoti 
arī piemiņas pasākumu videomateriāli, kā arī dati 
par deportētajiem, lai veidotu un attīstītu publiski 
pieejamu tiešsaistes platformu, kas vizualizē depor-
tācijas Latvijā, palīdzot aptvert apmēru un sekas, 
parādot statistiku un vienlaikus ļaujot izsekot indi-
viduāliem izvesto cilvēku stāstiem. Savukārt, lai lat-
vieši pasaulē varētu iesaistīties un šai piemiņas brīdī 
būt domās kopā ar 14. jūnija upuriem, kā arī ar lat-
viešiem Latvijā un citur ārzemēs, digitālajā piemi-
ņas kartē būs sadaļa, kurā ikviens latvietis pasaulē 
varēs ievietot savu, ģimenes vai domubiedru grupas 
foto ar aizdegtām piemiņas svecēm rokās.

Pasākuma idejas autore Sandra Kalniete norāda: 
“Nav nekā personīgāka un individuālāka par cilvēka 
vārdu un uzvārdu, jo tas pavada ikvienu no dzimša-
nas līdz nāves brīdim un turpina pastāvēt līdz laiku 
aizlaikiem vēstures annālēs. Ikviens izsūtītais ir pel-
nījis, lai viņš nebūtu tikai sīka vienība kādā lielākā, 
apkopojošā skaitlī. Vārdu lasīšanas ceremonijai vien-
laikus notiekot visos Latvijas novados un pagastos un 
piemiņas brīžus saslēdzot vienotā Latvijas tīmeklī, 
tiek dota iespēja piemiņas pasākumā piedalīties kā 
Latvijā, tā visā pasaulē mītošajiem tautiešiem.”

1.  jūnijā visā pasaulē tiek atzīmēta Starptautis-
kā bērnu aizsardzības diena. Tās aizsākumi mek-
lējami 1925. gadā, kad Ženēvā norisinājās Pasaules 
konference bērnu labklājībai. Pirmo reizi šī diena kā 
Bērnu svētki tika atzīmēta 1950. gadā. Ņemot vērā 
epidemioloģisko situāciju, Bērnu svētkus plašos ap-
mēros arī šogad organizēt diemžēl nevaram. 

Tomēr mazos pilsētas iedzīvotājus nevaram at-
stāt bez prieka brīžiem un pārsteigumiem. 30. maijā 
pilsētā dažādos parkos un bērnu laukumiņos spēlē-
sies  Toms un Džerijs, Mikijs un Minnija, pavisam 
mīļš klauns un divas krāšņas klaunu meitenes, kas 
pūtīs pašus lielākos un priecīgākos burbuļus, ieskan-
dinot vasaras sākumu! 

Savukārt 1. jūnijā kopā ar Valsts policijas runci 
Rūdi, diviem pasaku tēliem, kas pūtīs lielus un krā-

šņus burbuļus, pamācīsim, izvingrināsim un ieprie-
cināsim bērnus Jēkabpils bērnudārzos.

Krustpils kultūras nama radošā komanda aici-
na sākt krāsaini un priecīgi šo vasaru!

Atgādinām, ka Baibas Sipenieces stāvizrāde “Vien-
reiz jau var” un Raimonda Paula un Dināras Rudānes 
koncerts ir atcelti. Tādēļ lūgums biļešu īpašniekus, kas 
pirkuši biļetes “Biļešu Paradīzes” kasēs, tās atgriezt un 
saņemt atpakaļ iegādāto biļešu naudu.

Nauda par iegādātajām biļetēm internetā pircē-
jiem tiks atgriezta uz kontu, no kura iegādātas biļetes.

“Biļešu Paradīzes” tirdzniecības vietās iegādāto 
biļešu naudu atpakaļ var saņemt “Biļešu Paradīzes” 

kasēs līdz 10.  jūnijam. Jēkabpilī “Biļešu Paradīzes” 
kases ir Jēkabpils Tautas namā un Krustpils kultūras 
namā. Pirms došanās uz kādu no kasēm lūdzam sa-
zināties iepriekš.

Pēc ārkārtējās situācijas beigām, kad būs at-
ļauti klātienes pasākumi, tiks izsludināti jaunie iz-
rāžu datumi un norises vietas. Aicinām sekot 
līdzi informācijai “Biļešu Paradīzes” mājas lapā  
www.bilesuparadize.lv

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

JĒKABPILĪ PIEMINĒS 1941. GADA DEPORTĀCIJU 
80. GADADIENU

BĒRNU SVĒTKI

LŪGUMS ATGRIEZT KASĒS BIĻETES, KAS IEGĀDĀTAS UZ 
ATCELTAJIEM PASĀKUMIEM

JŪNIJĀ JĒKABPILS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ

Jēkabpils Galvenajā bibliotē-
ka jūnijā piedāvā dažādas tema-
tiskās virtuālās izstādes. Viena 
no tām – “1941. gada 14. jūnijs – 
atņemtās dzīves’’. Deportāciju 
upuru piemiņas tradīcija izvei-
dojās 80. gadu otrā pusē un kļuva 
par vienu no Atmodas priekšvēst-
nešiem, kad 1987. gada 14. jūnijā 
Latvijas cilvēktiesību aizstāvī-
bas grupa “Helsinki-86” sarīkoja 
ziedu nolikšanu pie Brīvības pie-
minekļa, lai pieminētu 1941. gada 
deportāciju upurus. Masu depor-
tāciju laikā naktī no 1941. gada 13. 
uz 14.  jūniju uz Sibīriju piespie-

du kārtā tika izvesti vairāk nekā 
15 000 Latvijas iedzīvotāju – da-
žādu tautību, ticības un sociālā 
statusa cilvēki. 

Savukārt virtuālā izstāde 
“Ekoloģija. Planēta. Cilvēks.” ap-
skata klimata tēmu. Klimats mai-
nās ātrāk par cilvēces centieniem 
pārmaiņas apturēt. Tas rada ne-
pieciešamību pielāgoties klima-
ta pārmaiņām dažādās tautsaim-
niecības nozarēs. Esam raduši 
domāt, ka ūdens resursu trūkums 
nav mūsu teritorijai raksturīga 
problēma, taču straujās klimata 
pārmaiņas un pārmērīga ūdens 

patēriņa tendences Eiropā un 
arīdzan Latvijā, liek domāt par 
ūdens resursu izmantošanas pa-
radumu maiņu jau tuvākajā nā-
kotnē. Katru gadu 5. jūnijā zaļi 
domājošie visā pasaulē atzīmē 
Vides dienu. 8. jūnijā atzīmē vēl 
vienu videi veltītu dienu  – Pa-
saules Okeāna dienu – un 17. jū-
nijā tiek atzīmēta diena cīņai pret 
pārtuksnešošanos un sausumu, 
un tās laikā pievērš uzmanību 
zemes degradācijas problēmām.  
Izstāde sadarbībā ar Eiropas Sa-
vienības informācijas punktu.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde



12 2021. GADA MAIJS  # 5 (310)

PASĀKUMU PLĀNS JŪNIJĀ

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš.

• No 7.  jūnija līdz 14.  jūli-
jam, organizējam intensīvos 
80 stundu kursus “Latviešu va-
lodas apguve A1 valodas pras-
mes līmenī” (grupa iesācējiem). 
Kursos varēs apgūt latviešu va-
lodas prasmes, lai varētu kārtot 
valsts valodas prasmes pārbau-
di. Kursi notiek 4 reizes nedēļā 
(pirmdienās, otrdienās, trešdie-
nās, ceturtdienās). Pirmās no-
darbības sākums plkst. 17.30. 

• No 7.  jūnija līdz 13.  jūli-
jam 60  stundu intensīvos kur-

sus “Angļu valoda iesācējiem (ar 
nelielām zināšanām)”. Kursos 
piedāvājam mācīties un uzlabot 
angļu valodas prasmes. Nodar-
bībās varēs apgūt sarunas vei-
došanas pamatus, praktisku ko-
munikāciju, jaunu vārdus. Kursi 
notiek trīs reizes nedēļā (pirm-
dienās, otrdienās un ceturtdie-
nās). Pirmās nodarbības sākums 
plkst. 17.30. 

Komplektējam grupas 80 
stundu kursiem “Latviešu valo-
das apguve A2 valodas prasmes 

līmenī” un 64 stundu kursiem 
“Latviešu valodas apguve C va-
lodas prasmes līmenī”. Kursu 
sākums – septembris. 

Kursu noslēgumā tiek 
izsniegta Jēkabpils TITC 
Apliecība.

Kursu norise paredzēta lietotnē 
Zoom (tiešsaistē), tiklīdz to ļaus 
epidemioloģiskā situācija, kursi 

notiks klātienē. 
Pieteikšanās vai informācija:
• tālrunis: 652 21333,
• e-pasts: titc@titc.lv.

JŪNIJĀ JĒKABPILS TĀLĀKIZGLĪTĪBAS UN INFORMĀCIJAS 
TEHNOLOĢIJU CENTRS PIEDĀVĀ INTENSĪVOS LATVIEŠU 
VALODAS UN ANGĻU VALODAS KURSUS:

Vai vēl ilgi dzenis kals,
Vai tur sauca mīļa balss?
Tikai šķita, un tu dziedi:
Birst ābelei balti ziedi.
                              /A.Skalbe/

Maija ābeļziedu baltumu 
notrauc smeldzīgs pavasara 
vējš, jo pašā pumpuru un ziedu 
plaukumā mūžības ceļā devies 
Atmodas laika pirmais Jēkab-
pils pilsētas mērs Vilis Dābols.

V. Dābols dzimis 1936. gada 
30.  septembrī kā trešais bērns 
Jūlijas un Jāņa Dābolu ģime-
nē Stirenu mājās, Baļotes ezera 
krastā, Kūku pagastā. Mācī-
jies Krustpils pamatskolā, mē-
rojot tālo ceļu uz skolu div-
padsmit kilometru attālumā. 
1955.  gadā ar izcilību pabeidza 
Rīgas elektromehānisko tehni-
kumu un 1960.  gadā absolvēja 
Latvijas Lauksaimniecības aka-
dēmiju, iegūstot inženiera-me-
hāniķa kvalifikāciju. Jau no 
1960.  gada Vilis uzsāka darba 
gaitas Rīgas Lauksaimniecības 
mašīnu Konstruktoru birojā kā 
vecākais tehniķis. Savukārt no 
1961. gada strādāja Jēkabpils cu-
kurfabrikā kā maiņas inženie-
ris, galvenais mehāniķis un no 
1968.  gada strādāja par galve-
no inženieri līdz 1989.  gadam. 
Tieši V. Dābola laikā cukurfab-
rikā tika uzlabotas tehniskās ie-
spējas ražošanas procesā. Viņa 
padomus uzklausīja un ņēma 
vērā, viņš prata uzticēties un 
sagatavoja darbam jaunos spe-
ciālistus. Prasīgs darbā, bet tais-
nīgs un labestīgs – par to viņu 
vienmēr cienīja kolēģi. Šie gadi 
bija vieni no visaktīvākajiem 
Viļa darbošanās laikiem, jo Jē-
kabpils cukurfabrika bija tolaik 
lielākais pilsētas uzņēmums un 
viena no trim cukura ražotnēm 
Latvijā. Diemžēl deviņdesmi-
to gadu sākuma politiskās un 
ekonomiskās pārmaiņas nesa 
neatgriezeniskas sekas arī fabri-
kas darbībā. Pēc fabrikā nostrā-
dātajiem daudzajiem gadiem 
V. Dābols darba gaitas turpināja 
Valsts Dabas aizsardzības Dau-
gavpils reģionālās komitejas Jē-

kabpils nodaļā.
1990.  gadā, sākoties Tautas 

atmodai, vēsturiskajā, bet vien-
laikus ļoti sarežģītajā laikā, Vilis 
Dābols tika ievēlēts par Jēkab-
pils pilsētas mēru vai, kā toreiz 
sauca, Jēkabpils pilsētas Tautas 
deputātu padomes izpildkomi-
tejas priekšsēdētāju un strādā-
ja šajā amatā līdz 1994. gadam. 
Viņš bija ļoti ieinteresēts pilsē-
tas attīstībā, mērķtiecīgs un at-
bildīgs, ar savu viedokli. Tajā 
laikā tika izstrādāts pamats paš-
valdības darbam un struktū-
rai. Lai pasargātu Jēkabpili no 
plūdiem, Viļa Dābola laikā tika 
uzsākta aizsargdambja būvēša-
na gar Daugavu, kas vēlākajos 
gados tika pilnveidota un attīstī-
ta līdz pat šim laikam. Tāpat ļoti 
būtisks bija viņa ieguldījums, 
uzsākot darbu pilsētas dzera-
mā ūdens kvalitātes uzlaboša-
nā. Pēc Atmodas laika pilsētā 
bija daudz dažādu saimnieciski 
risināmu problēmu un Vilis ne-
baidījās tās risināt. Cilvēku cie-
nīts un atbalstīts, viņš visos lai-
kos saglabāja neatkarīgas Lat-
vijas un Jēkabpils patriota no-
stāju. Ilgus gadus Vilis bija arī 
Krustpils evaņģēliski luteriskās 
draudzes priekšnieks. Viņam 
ļoti tuva bija mūzika, un viņš 
kādreiz teica: “Darbs ir darbs, 
bet ar to vien cilvēkam nepie-
tiek. Dziedāšana ir patiesākais 
vaļasprieks.”  Vilis pats spēlēja 
akordeonu un kopš pirmsāku-

miem dziedāja Mežrūpnieku 
saimniecības vīru ansamblī, kā 
arī no dibināšanas brīža dziedā-
ja vīru korī “Silvicola”. Ar šo kori 
apceļoja lielu daļu Eiropas, ASV, 
Argentīnu, Trinidadu, Tobago 
u.c. Ilgus gadus dziedāja senio-
ru korī “Atvasara”. Vilis vienmēr 
bija sabiedriski aktīvs, izpalī-
dzīgs, pasākumu organizētājs 
un kompānijas dvēsele.

Vilis dzīvoja ar moto “Dievs, 
Daba, Darbs.” Visu dzīvi pa-
līdzēja lauku darbos gan ve-
cāku saimniecībā, gan brāļa 
un māsas saimniecībās, kā arī 
kopa savu saimniecību un bišu 
dravu. Dzīves laikā viņš aktīvi 
nodarbojās ar motosportu, vo-
lejbolu, spēlēja šahu, dambreti, 
novusu, bija aktīvs mednieks un 
makšķernieks.

Beidzot aktīvās darba gaitas, 
Vilis saglabāja interesi par val-
stī un pilsētā notiekošo, vien-
mēr piedalījās pilsētas rīkota-
jos pasākumos un bija pilsētas 
patriots ar dziļu mīlestību sirdī 
pret savu valsti. Latvijas simt-
gadē, 2018.  gadā, Vili Dābolu 
apbalvoja ar Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības Goda rakstu par ak-
tīvu līdzdalību Atmodas laika 
notikumos un ieguldījumu Jē-
kabpils pilsētas pašvaldības 
veidošanā.

Ar lielu pateicību un sirds 
siltumu viņu šodien atceras bi-
jušie kolēģi, draugi, paziņas, visi, 
kam viņš bija līdzās. Viņa dzīve-
sprieks un dzīves gudrība paliks 
ģimenē – bērnos un mazbērnos. 
Bet viņa darbs vienmēr būs no-
vērtēts un paliks ierakstīts Jē-
kabpils vēstures lappusēs.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba izsaka visdziļāko līdzjūtību 
Viļa Dābola dzīvesbiedrei un 
ģimenei  – bērniem un maz-
bērniem –, kā arī draugiem un 
domubiedriem.

Pēdējā gaitā Vilis Dābols tika 
pavadīts 20. maijā uz Krustpils 
novada Kūka pagasta Smanu 
kapiem.

Lai gaišs Mūžības ceļš…

Jēkabpils pilsētas pašvaldība

IN MEMORIAM

VILIS DĀBOLS
(30.09.1936.–14.05.2021.)

Sports ir veselība, sports ir investīcija sevī, sports ir raksturs, spīts un 
neatlaidība! Ierobežojumu laikā nav viegli, nākas daudz pielāgoties, bet Jē-
kabpils Sporta skolas treneri un viņu audzēkņi zina, ka nav slikta laika, nav 
nepiemērotu apstākļu un dažādu citu iemeslu, ja vien ir vēlme piecelties no 
dīvāna, lai aktīvi darbotos! Atnāc, varbūt arī tu kļūsi par vienu no mums!

JĒKABPILS SPORTA SKOLA NO 31. MAIJA LĪDZ 18. JŪNIJAM 
(ieskaitot) AICINA UZ ATKLĀTAJIEM TRENIŅIEM:

• ŠAHĀ 2013.–2015. g. dzimušos zēnus un meitenes pie trenera Gunta 
Jankovska (tālr. 26487719) otrdienās un ceturtdienās no plkst. 17.00–18.00 
Jēkabpils stadionā pie tribīnēm no halles puses;

• FUTBOLĀ 2014.–2015.  g. dzimušos zēnus pie trenera Edmun-
da Zvaigznes (tālr.  29907773) pirmdienās plkst.  18.50–19.50, piektdienās 
plkst. 18.20–19.20 Jēkabpils Valsts ģimnāzijas stadionā;

• BASKETBOLĀ 2013.  g. dzimušos zēnus pie trenera Andra Čerjaka 
(tālr. 26521215) trešdienās un ceturtdienās plkst. 16.15–17.15 kortā pie halles;

• 2014. g. dzimušos zēnus pie trenera Arta Izotova (tālr. 20541681) otr-
dienās un piektdienās plkst. 17.00–18.00 kortā pie halles;

• 2011. g. dzimušos zēnus pie trenera Arta Izotova (tālr. 20541681) otrdie-
nās un piektdienās plkst. 15.00–16.00 (kortā pie halles);

• 2015. g. dzimušos zēnus pie trenera Artūra Elksnīša (tālr. 29942646) 
otrdienās un piektdienās plkst. 17.00–18.00 kortā pie halles;

• VIEGLATLĒTIKĀ 2012.–2014. g. dzimušos zēnus un meitenes pie tre-
neriem Anatolija Macuka (tālr. 26324847) un Ģirta Lambas (tālr. 26525051) 
pirmdienās un ceturtdienās plkst. 15.00–16.00 Jēkabpils stadionā.

Nāc, sāc trenēties un pēc laika uzstādīsi savu rekordu!
Jēkabpils Sporta skola

www.jekabpilssportaskola.lv

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

30.06. 13.00–
17.00

Starptautiskā bērnu diena.
Pilsētas parkos un skvēros rotaļāsies 
pasaku tēli.

Pilsētvide

1.06.
Starptautiskās bērnu dienas ietvaros 
pasaku tēli apciemo pirmsskolas 
izglītības iestādes

Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes

14.06.
1941. gada deportāciju piemiņas 
80. gadadiena.  
Deportēto vārdu lasījumi

Jēkabpils un Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes 
Facebook lapās

21.,  
22.06.

Vakar-
puse Vasaras saulgriežu ielīgošana pilsētā Pilsētvide

BIBLIOTĒKĀS

Jūnijā Virtuālā izstāde “Rakstniece “ar dzeltu 
liesmu” (Vizmai Belševicai – 90)”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas mājaslapa 
un Facebook lapa

1.06.–18.06. Tematiska virtuālā izstāde  
“1941. gada 14. jūnijs – atņemtās dzīves”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, mājaslapa 
un Facebook lapa

1.06.–29.06 Tematiska virtuālā izstāde “Latviskā 
dzīvesziņa: Dabas spēku enerģija”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, mājaslapa 
un Facebook lapa

1.06.–29.06 Tematiska/virtuāla izstāde  
“Ekoloģija. Planēta. Cilvēks.”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka, mājaslapa 
un Facebook lapa

1.06.–29.06 Plaukta izstādes “Ak, vasara vasariņa!” 
un “Skaistais izlaidumu laiks!”

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

10.06.–29.06 Plaukta izstāde “Vasaras brīnumainais 
saulgriežu laiks”

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

14.06. Darba 
laikā

Atceres brīdis “Pieminot aizvestos” 
Veltīts 1941. gada 14. jūnijā aizvesto 
skolotāju piemiņai

Pie piemiņas ozola 
grāmatnīcas “Aisma” 
pagalmā

14.06.–29.06. Plaukta izstāde “Rakstniecei Dagnijai 
Zigmontei – 90”

Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

15.–
30.06.

Darba 
laikā 

Radošā darbnīca “Visa laba Jāņu zāle”
Aktivitāte notiek projekta HOME LLI-422 
aktivitātes “Family time” ietvaros

Jēkabpils Pilsētas 
bibliotēkas Bērnu un 
jauniešu apkalpošanas 
nodaļa, A. Pormaļa 
iela 11

16.06. 16.00
Nodarbība “Ielec vasarā!”
Aktivitāte notiek projekta HOME LLI-422 
aktivitātes “Family time” ietvaros

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook 
lapa

17.06. 18.00 Jēkaba vakari. Zināmā vēsture. 
“Jēkabpils pilsētas bibliotēkai 100”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook 
lapa

30.06. 18.00
Lūcijas Ķuzānes grāmatas 
“Mūsu mūžu dienas Sēlijā” atvēršanas 
pasākums 

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Facebook 
lapa


